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Wojsko niemieckie nad Donem.
Bój o Sewastopol zakończony. —  Zniszczenie konwoju aljanckiego na oceanie Lodowatym

Z głównej kwatery Fiihrera, 6 lipca. Na- 
pkelna komenda niemieckich sit zbrojnych 
komunikuje w dniu 5 lipca:

Na południowy zachód od Sewastopolu 
zniszczono lub wzięto do niewoli ostatnie 
grupy sowieckie po zaciętej obronie. W  ten 
sposób bój o Sewastopol został zakończo
ny. Ostateczne cyfry jeńców i zdobyczy bę
dę jeszcze zakomunikowane.

Na obszarze morskim Rostowa dwa my
śliwskie samoloty lotnictwa chorwackiego 
zatopiły ścigatz bolszewicki, uszkadzając 
ciężko jeden dalszy statek. Po przerwaniu 
pezycyj sowieckich pomiędzy Charkowem 
J Kurskiem szpice oddziałów niemieckich 
■ sprzymierzonych dotarty na szerokim 
froncie do Donu. Beznadziejne kontrataki 
sowieckich jednostek pancernych odparto 
wśród najcięższych strat bolszewików. — 
Silne zespoły niemieckich semolotów bojo- 
wych i niszczycielskich wspierały w nieu
stającej akcji nacierające dywizje, wyrzą
dzając holszeWikom dalsze wysokie i krwa
we straty oraz straty materiałowe. W  wal
kach powietrznych zestrzelono 51 samolo
tów sowieckich. Również w rejonie Rżewa 
atak niemiecki posunął się dalej wbrew za
ciętemu oporowi bolszewików, w silnych u- 
ttiocntentach potowych i na podminowa
nym, trudnym do przejścia terenie.

W ciągu dnia przeprowadzono ataki lo
tnicze na sowieckie pomieszczenia dla wojak 
J kolumny dowozowe na obszarze jeziora 
llmeń oraz w ciągu nocy na ruch kolejowy 
i bazy zaopatrzeniowe na zachód od Mo
skwy.

Artylerja niemieckiej armji lądowej zwal- 
ważne ze względów wojennych zakła

dy przemysłowe w Leningradzie.
Płynący pomiędzy Przylądkiem Północ

nym a Szpicbergen na wschód konwój a- 
Uancki został również wczoraj zaatakowa
ny przez łodzie podwodne i samoloty. Nie

mieckie samoloty bojowe zniszczyły przy. 
tem 4 aijanckie statki handlowe, o łącznej 
pojemności 24.001) ton, uszkadzając 11 stat
ków. Z pośród tych uszkodzonych statków 
niemieckie lodzie podwodne zatopiły jeden 
amerykański transportowiec, o pojemności 
7.000 ton, załadowany czołgami oraz jeden 
dalszy statek, pojemności 5.000 ton.

W  Egipcie odbito brytyjskie kontrataki 
w systemie fortyfikacyjnym koło pozycji 
El Alamoin. Nad kanałem Sueskim obrzu
cono bombafrii brytyjską bazę lotniczą 
Kantarę.

W  toku ataków lotniczych na Maltę ze
strzelono w ciągu dnia 14 semolotów bry
tyjskich.

Fantastyczna przygoda toinUca.

ncja zaczepu ndftiaii Media
pod Charkowem I Kurskiem,

Niszczenie reszty oddziałów bolszewickich na półwyspie 
Chersonez. -  Zmagania o pozycje El AEamein.

Z głównej kwatery Fiihrera, 6 lipca. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje w dniu 4 lipca:

Na południowy zachód od Sewastopola 
złamano na półwyspie Chersonez opór o- 
statnich resztek oddziałów bolszewickich.
Zniszczenie pojedyńczych rozproszonych S

i bolszewickichzamkniętych w bunkrach 
jednostek bojowych Jest na ukończeniu.

W  rejonie morskim na południe od Kry
mu niemieckie samoloty bojęwe zatopiły 
sowiecki statek strażniczy.

Na odcinku Charkowa i Kurska niemiec
kie i sprzymierzone oddziały pobity bol
szewików na całym froncie. Silniejsze jed
nostki bolszewickie osaczono atakiem okrą«- 
żającym. Niemieckie jednostki zmotoryzo
wane znajdują się w szybkiem natarciu 
w kierunku na Don. Eskadry niemieckich 
samolotów bojowych niszczycielskich I my
śliwskich wspierały przeprowadzonemi jed
ną za drugą akcjami operacje ofensywne,

yrządzając bolszewikom poważne straty 
ludziach i materjaie. Jeden niemiecki 

iłk artylerii przeciwlotnicze! zniszczył w
w  
w 
pułk artylerji przeciwlotniczej zniszczył w 
walce na ziemi 47 czołgów, sowieckich, 
strącając 9 samolotów bolszewickich. Na 
froncie oceanu Lodowatego lotnictwo nie
mieckie bombardowało pozycje artylerji 
przeciwlotniczej w mieście i porcie Mur
mańsku, oraz ważną bazę lotniczą bolsze
wików na wschód od zatoki Kola. W  nocy 
na 4 lipca w ataku lotniczym zatopiono na 
północnym oceanie Lodowatym jeden so
wiecki statek handlowy, pojemności 10.001) 
ton.

W  Egipcie trwają jeszcze zacięte zmaga
nia o silnie umocnione pozycje El Aia- 
mofii. Przeclwataki, które podlę)! Anglicy 
przy użyciu ściągniętych posiłków* odpar
to w zaciętych walkach. Zwalczano dalsze 
brytyjskie gniazda oporu. W  walkach lot
niczych myśliwcy niemieccy i włoscy ze
strzelili 28 samolotów brytyjskich.

żydzi a prawa do Palestyny.
Genewa, 6 lipca. Na kongresie syjoni

stów, który odbył się ostatnio w Nowym 
Jorku, „światowa organizacja syjonistów" 
domagała się utworzenia państwa żydow
skiego w Palestynie.

Palestyna pomieścić może — według' ©- 
świadczenia żyda Weitzmanna — od 2—3 
^dljonów żydów, pod warunkiem, iż żydom 
Wolno się będzie swobodnie poruszać i pra
cować pod własną administracją. W  sze- 
*9gu rezolucyj, konferencja domagała snę 
urzeczywistnienia deklaracji Balfoura, oraz 
Jpandatu palestyńskiego w znaczeniu ży
dowskiego „Commonwealth", „otwarcia 
oram Palestyny" z powierzeniem Żydów- 
skiej Agencji dla Palestyny kontroli nad

Pakt oaglo-sowiecki w perspektywie
PertanalD.

W  związku z tem typowo żydowskiem żą
daniem, na podkreślenie zasługuje głos, 
•fctory na lamach katolickiego dziennika 
szwajcarskiego oświadcza: „Zbrodnią, po
pełnioną przez żydów na Golgocie, utracili 
° bii wszelkie prawa do Palestyny. Uświę- 
«J*ne miejsca należą pod zarząd chrześcijań
sku Takie odda wina było stanowisko Ko
ścioła katolickiego, a niezliczone rzesze 
krzyżowców w wiekach średnich krew swą 
i zrycie poświęcali dla utrzymania cbrześcd- 
lanskięj Palestyny.

„Kiedy w czasie pierwszej wojny świato- 
wej logd Balfonr przyrzekł w L aw. dekla
racji Balfoura syjonistom utworzenie ży- 

państwa narodowego, papież Be- 
nedykt X V  z wyżej wymieniiionych powo- 
jiow, zdecydowanie przeciwko temu zapro
testował. Dziś niema żadnych powodów .do 
zmiany tego stanowiska. Nie znaczy to, iż 
sprzeciwilibyśmy się utworzeniu zdolnego 

życia państwa żydowskiego poza grani- 
Palestyny. Wręcz przeciwnie: stałe 

Redlenie się żydów jest problemem, do- 
r\a£ąiącyin się jak najrychlejszego roz?
W lą z a m a .

W ciągu sześciu miesięcy 
uugkintk stracił 965 okrftów. 

Takt
da W ^ P < 5 a ,  Jak komunikują miaro- 

unarynarki japońskiej w sobotę, 
n n A v S  °®tatnieh sześciu miesięcy w toku 
wi ^ Z ^ ^ ^ s k ic b  przecinko Gzungkingo- 

r t W ?  i^b skonfiskowano ogółem 
a^otoętow, w tem 1Ó0 jednostek wojen-

Uzfoona, 6 ldpoa. Znany historyk i pu
blicysta portugalski dr. Plmenta opubPko- 
wał na łamach prasy swe wywody na te
mat paktu angło-sowieckiego, które zasłu
gują na specjalne podkreślenie, gdyż cha
rakteryzują one reakcję portugalskiej o- 
pinji publicznej.

„Po wojnie — pisze dr Pimenta -—  ̂docze
kalibyśmy się więc, dż Związek Sowietów i 
Anglja pracować będą ręka w rękę, i wspól
nie ustalą terytorialne granice Europy. 
Jego brytyjsko-królewska mość oraz bowa- 
rzysz Kalinin i mister Churchill wraz z to- 
,wainzyiszem< Stalinem jako budowniczy no
wego pokoju — jakież to zadziwiające pers
pektywy!"

W  dalszym ciągu sw-odcb wywodów F i
rn enta w ironiczny epoisób polemizuje z 
o świadczeniem, w myśl którego Anglja ani 
Związek Sowietów nie zamierzają przepro
wadzać żadnych aneksyj, ani też mieszać 
się do czysto wewnętrznych spraw. „Jak 
każdemu wiadomo, imperium brytyjskie 
uigdy nie anektowało żadnych obszarów. 
Wszystko, co ono posiada, zostało mu zło- 
żone w podarunku doibrowolnie oraz przez 
przyjazdyeh sąsiadów i dalekich znajo
mych.

Jeżeli chodzi o Związek Sowietów, to 
faktem jest, iż z chwilą rozwiązania armji 
polskiej położyła ona oidirazu swą rękę np, 
wszystko, co tylko mogła jeszcze zagarnąć.

A  gdyby Niemcy w energiczny sposób nie 
byli położyli, kresu tej zaborczości, byliby 
zajęli wszystko.*

„Nieinterwencja" należy zdaniem dm Pi- 
meuty do dawnych tradycyj imperium bry
tyjskiego, od którego Zwaązeik Sowietów, 
jako pojętny uczeń, bąrdizo szybko wielu 
rzeczy się nauczył* W  eazsie wojny domo
wej w Hiszpanji tup. towarzysz Majski w 
LonidyniCi a towarzysz Litwinow w Gene
wie, jak wiadomo, byli najgorętszymi zwo
lennikami zasady inggereneji.

Na temat wywodów, podanych ostatnio 
przez angielskiego mirr •■"iw zagra
nicznych Edena w związku z T>akłem anglo- 
sowieckim pisze Pimenta: „Któżby się Jbył 
ośmielił powiedzieć nieszczęśliweariiu Miko
łajowi I I  oraz nieszczęśliwej ̂ rodz-intc car
skiej, iż odpowiedzialny minister Jego 
Brytyjskiej Królewskiej Mości wykorzy
stując nieustabilizowane stosunki w Euro
pie doprowadził do zupełnego uzgodnienia 
zd m  pomiędzy Anglikami i mordercami 
carskimi. Nad wszystkiemi ludami Euro
py, jak groźna chmura, unosi się widmo 
anglo-boiszewickiego paktu z maja br. 
Pakt — jak kończy historyk portugalski — 
iż Anglja sprzymierzyła się ze Związkiem 
Sowietów wystarczy, byśmy wszyscy wspol' 
nie prosili Boga o pomoc, by strzegł Eu
ropę przed ową „organizacją", propagowa
ną przez Związek Sowietów i Anglję.

Ostatni tydzień na froncie wschodnim.
Kraków, 6 lipca. Wraz z osiągnięciem Do. 

nu przez wojska niemieckie, zakończony 
został pierwszy tydzień zakrojonych na 
wielką skalę działań ofensywnych na fron
cie wschodnim. Chociaż już po 4-eh dniach 
ofensywy niemieckiej zarysowują się 
znaczne sukcesy, co do których — ze zro
zumiałych względów^— naczelna komenda 
niemieckich sal zbrojnych wyraża się bar
dzo skąpo, jednakowoż wydarzeniem, zasłu
guj ącem na największą uwagę, była w ub, 
tygodniu ostatnia faza walki o gigantyczną 
twierdzę Sewastopol.

I Drugiem wlelkiem wydarzeniem ub. ty
godnia po zdobyciu Sewastopola było zni
szczenie drugiej sowieckiej armji wypado
wej, jak również części 52-ej i 59-ej armji 
bolszewickiej w kotle wołchowskim. Po 
kilkumiesięcznych zaciętych walkach, pro
wadzonych wśród bardzo trudnych warun
ków atmosferycznych i terenowych, odcięto 
oddziały bolszewickie, które w lutym br., 
nacierając poprzez zamarznięty Wołchow 
na północ od jeziora llmeń, głębokim kli
nem wbiły się w niemiecki front obronny, 
SE toku dalszych dzżalań oddziały to epy-

Fmttłtótyczną przygodę przeżył pewien lotnik an
gielski podczas walk powietrznych. Mianowicie 
niemiecki kapitan lotnictwa Mtincheberg tak ostro 
ostrzeliwał z karabinu maszynowego angielską 
maszynę „Spitfire“ , że dach kabiny samolotu an
gielskiego zo$tał zerwany a sam lotnik siłą po
wietrza wyrwany z niej. O mały włos lotnik an
gielski dostałby się pod śmigło samolotu niemiec
kiego, gdyby nie to, że w  ostatniej chwili prąd 
powietrza porwał go na bok, dzięki czemu pilot 
angielski zdołał się uratować przy pomocy spa
dochronu. Fantastyczną tę scenę przedstawia na
sza ilustracja, według rysunku jednego z nie

mieckich sprawozdawców frontowych.

cha/no ma ©onaiz mniejszą przestrzeń i  wre
szcie ostatecznie zniszczono. Temsamem 
ofensywa bolszewików, mająca na celu od
ciążenie Leningradu, zamieniła się w p*» 
ważną klęskę czerwonej armji, która, we
dług dotychczasowych wiadomości straciła 
ponad 34.700 jeńców, 649 dział, 71 pancer
nych wozów bojowych, 2904 karabinów ma* 
szynowych, granatników i pistoletów auto
matycznych, jak również wielką ilość in- 
mego materjału wojennego. Główny ełężar 
tych walk spoczywał ma pdechocde i pannie-, 
rach, wspderanych nieustanną akcją lotnic
twa niemieckiego.

W  ostatnich dniach tygodnia padano w 
doniesieniach, iż wojsko niemieckie I 
sprzymierzone rozerwały front bolszewicki 
na szerokości prawie 300 km. W  czasie tej 
nowej ofensywy lotnictwo # niemieckie, 
wspierające armje lądowe, nadało za zada
nie rozbicie, wraz z airlylerją, systemu po
zycyjnego, rozbudowanego przez bolsze
wików w ciągu miesięcy względnego spo
koju, jak również przygotowanie wtargnię
cia wojsk niemieckich i sprzymaerzoi łych.

Myśliwcy niemieccy na wszystkich od- 
einkach frontu osłaniali akcję lotnictwa 
bojowego i nurkowego, osiągając zupełną 
przewagę w przestworzach. Ogółem bolsze
wicy w ciągu ub. tygodnia stracił! 348 sa
molotów, z czego 300 w waJkach powietrzr 
nych, a 37 zostało zestrzelonych przez arty
lerię przeciwlotniczą, podczas gdy;32 ma
szyn sowieckich zniszczono ma ziemi. W  te
ku tych operacyj, dokonanych przy pópar- 
ciu lotnictwa, wojska ndemióckie i  
mierzone atakiem swoim okrążyły znacz
ne. siły bolszewickie, .podczas gdy zmoto- 
ryzowane oddziały w sżybkiem tempie po
suwają się na wschód w kierunku Donn.

Londyn a sprawa AbisynjŁ.
Sztokholm, 6 lipca. Obserwatorzy i 

tralnl zauważył!, że w kołach ałjafKkich 
traktuje się z coraz to wyraźniejszą rpiór- 
wą „Cesarstwo Ablsyńskie". m

Go do tego — według agencji Reutera —- 
powiedział Eden — iż przyjmuje się taką 
podstawę wobec Abisyaaji, # ponieważ iraąd 
abisyńsM tylko opornie bierze udzM we 
wspólnych pociągnięciach aljantow. Kiedy 
niedawno w pa rlam encie angielskim 
wołał powszechne poruszenie^fakt, iż chęią- 
noby umożliwić Ahisynji możliwie jak najj 
szybsze wzięcie udziału w konfereocjach 
aljanokich, Eden zauważył, że należy to po
zostawić decyzji Negusa. Nikt nie wie. kie
dy do Angljił wysłane będzie dyplomatycz
ne przedstawicielstwo Negusa.

Obserwatorzy neutralni wyciągają z te- 
oświadczenia wniosek, iż na

tmeet panuje przekonanie, że Abisynia 
zrobiła wszystko, co mogła zrobić dla in
teresów brytyjskich. Wydaje się, że nad
szedł obecnie moment, kiedy do uczuć Ne
gusa nie pa&ywiąjzuje się już — ma się
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fron(u«
\ Mhi. dr Goebbels o strategii angie'sl:iej.

Berlin, 6 lipca. Czego Anglia spodziewać 
sią może z utworzenia drugiego frontu? 
Cr >J. iad-izen ia, zebrane na innych >la- 
m h  boiii wabią do szukania nowych awan- 
tut1* 3zu nj, nr Afryce Pótnocnei, gtf îe st*- 
rimki -“ 1  Wielkiej Brytan]! kształtowały 
nę o wiele korzystniej, aniżeli na ,iar • 
kolwiek innym możliwym tylko placu beju 
w Europie, rsiągnlęto aż tak świetne sukce
sy, że wartałoby ie powtórzyć?

Te istotne kwestj© cagpdnr^nia drugiego 
frontu, który utworzyć ma JYielka Bryt *- 
nja, a, którego tak skwapliwie io maga się 
opinia publ iczna zarowno angielska, jak i 
■amerykańska, a przedewszyistkiem sowiec^ 
ka,’ orzyczem rówme zmaczanie madą mieć 
g'osy m  stromy generacji baryt, znaj
dującej się w Afryce Północnej, jak rów
nież głos prosi ego człowieka w Loudynie, 
czy Waszyngtonie — oświetlone są w osfa- 
tniem wydaniu tygodnika niemieckiego 
„Das Reich**.

Minister Rzeszy dr Goebbels w artykule 
swym nojfaząsa tą kwestję, przyesem bada
jąc Lioaliw ości inwazji brytyjskiej w Euro
pie, dochodzi do nastąpnjącego wnioe] a: 
Inwazja uwieńczona mogłaby być tylko 
wtedy pewnego rodzaju ’ ikcesem, gdyby 
dokonaną została niespodziewanie. W  tym 
wyglądzie jednakowoż Anglicy swoje za
miary zdradzili już pree® dokoa jn aiiii 3 n a- 
ych, próbnych, miniaturowych desantów. 

Z tych wzglądów też moment zeskoczenia 
7"ói y Mlpada.

W  dalszym ciągu dr Goebbels pisze do- 
sluwriie: „Warunkiem dc konywania jakiej- 
kolwiek inwazji jest posijlamie odpowied
niego tonuz^ okrętowe; ?o i to w tal ch roz
miarach, jj/kieini czynniki anglo-amerykań- 
skie w żaden sposób już nie dysponują. Za
równo Anglja, jak i S-tany Zjednoczone w 
obecnych tygodniach i miesiącach obecnie 
tracą y ie  tonażu, iż wogóle takich ilości 
już nie mogą niczem zastąpić**.

Ponadto na podkreślenie zasługuje fakt, 
iż na kontynencie europejskim niema jmż 
żadnych narodów, któreby za Anglję chcia
ły. wybi erać kasztany z ognia. Zdani oni są 
wiąe jedynie na własne dowództwo wojsko- 
we i w  leezność swoich wojsk. Dotychczas 
Churchill wojną prowadził przy pomocy in
nych narodów pomocniczych. „Na, pierwszy 
ogieil poszli Polacy, następnie Norwegowie, 
później Hol n dray, Belgowie i Francuzi, 
wreszcie Serbowie i Grecy, a ostatnio bol
szewicy b mówiąc o kolonialnych rezer
wach ludzki ;h, przymusem zapędzanych na 
front”.
, W  angielskim kraju macierzystym znaj
duje sią wprawdzie jesacae pewna ilość nie- 
naruszc oycU dywizy.i, trudna jednakowoż 
przypuścić, ay te skutkiem bezczynności i 
czei ania nabierały lepszego ducha bejowe
go, ecz przeciwnie prowokują angi Lską o- 
pimją publ czną, donis gającą sią usilnie ja
kiejś gkeji. Ponieważ byłoby rzeczą naiw
ną p~zypuszczać, iż Uczyć można na jakie- 
L( lwiek powstania w zajątych oh żarach, 
próba taka ti wałaby zaledwie kilka go
dzin — oświadczył minister.

Można sobta wyobrazić, na jakie ataki z 
•SFiy&tkrch strer. narażony jest premjer 
brytyjski w związku z problemem utwo
rzeni drugiego fronOu. Sprzymierzeńcy

cglji niczego nie zaniedbuj* by skłonić 
wJurchiUa do czynu, zwłaszcza, iż angied-

w -  m
Ptrzód łodzi uderzył o skaliste dne mo

rza z taks siłą, że cała załoga znalazła 'iią 
w iedmiej chwili na podłodze.

— Stało sią... — wycizep^ał porucznik van 
Tilden, wycierając chusteczką skrwawione 
czoło.

W  tea chwili do kabiny wpadł bosman, 
otwierając szeroko drzwi.

— Panie noamczmiku! Kapitan prosi 
pana.

— Idą...
Wyszedł. Na k_rytarzu stała załoga. Na 

tjrirzy porucznika spoczęły spojrzenia, w 
których mieściła sią ciekawo >ć połączona 
e t± uchem.

— P urucznik u... —. zaczął star zy mary
narz Boss, wysuwając sią przed kolegów. 
Van ^ilden zmarszczył brwi.

— W-szyscy no swoje miejsca! Za chwilą 
przystępu ierny do naprawy ewentualnych 
uszk< Izeń naszej xodzi. Bosman van t e 
ren jest odpowiedzialny za porządek do 
chwili, kiedy mpitan Randa] i  wyda dal
sze zarządzenia. Skończyłem.

Załoga '^zchodziła sią powoli. Yan Til- 
dem wszedł do kabiny kapitana

Dowódzca łodzi podwodnej TJ-111, stał 
pochylony nad mapą, na której znaczył 
coś czerwonym ołówkiem. Po chwili pod
niósł głową i spojrzał na stojącego w rogu 
porucznika.
. — \7ypadetk, któremu uległa nasza łódź, 

zt cząl — zdarzył się o jakieś 25 kilometrów 
od wysp Buru. Dokładne położenie ozna
czymy wspólnie na mapie.

— Jakiego rodzaju jest tuszkodzemiei  — 
spytał porucznik yan Tilden.

— Strzaskanie jednego raryskopu i u- 
szko lżenie w pompach wytłaczających. — 
Próc" tego zerwany hebel steru głąbokości.
' — A  motory?
— Pracuj," bez zaizutu...

^yli, że gdybyśmy zdołali naprawić 
uszkodzenia pcy-y pompach, to moglibyśmy 
dalej popłynąć.

— Naturalnie! Zaraz też zabieramy sią 
do pracy. Skoro tylko radą sią nam określić

ska opinja publiczną podniecana jest ra- 
dykalnemi żądania mi pewnych kół, a tem- 
samem zgo 1 nie zmierza w ty i samym kie
runku ze ' wyroi sparsymi erzeńcamL

Churchill dobrze wie, iż kełh  pi zejście 
«  spokojnego stanu d i ruchu, doprowadzić 
może Io nieprzewidzianych IcomplTkacyJ o- 
raz, iż ponoszeniem klęsk nie mc-fta wy
grać żadnej wojny. Z drugiej strony wszel
ka strateg ja, ograniczająca się do defensy
wy, zwolna paraliżuje inicjatywą i aktyw
ność n . rodu, „a kto w toku jakichkolwiek 
zmagań hi story© łych nie wykorzysta 'od
powiedniej chwili, może stracić wszystko**.

Reasumując swoje wywody, pisze dr

S e w a s to p o l
Kraków, 6 Eipca. Sewastopol stal się w  wojnie 

krymskiej, prowadzonej od roiku 1853 do 1856 
przez Francję, Anglję, Sardynję i Turcję prze
ciwko Rosji, punktem rozstrzygającym, po które
go zdobyciu wojna zwiana „krymską"' właściwie 
była zakończona.

Ale Sewastopol nie zamsze był tą twierdzą, 
iaką jest dzisiaj i jaką był w  czasach wojny 

krymskiej.

Była to poprostu ta ta rk a  wieś, zwąca się Aohtjar, 
którą .v roku 1784 i  ro •skazi Katarzyny I I  zamie
niać poczęto na większą osadę, a następnie za ,iej 
wnuka, M ikołaja I, fortecę. Leży bowiem  Sewa
stopol niezwykle dogodnie zarówno dla żeglugi 
handlowej, jak też dla operacyj okrętów wojen
nych posiada bowiem naturalną zatokę o nie
zwykłej wielkości, mogącą pomieścić flo ty  
wszystkich większych państw europejskich.

W ojna krymska, która uczyniła Sewastopol 
sławnym na cały świat, rozgorzała na tle preten
sji państwa rosyjskiego do opieki nad wyzwaia- 
jąceiui się naówczas z pod panowania tureckiego 
księstwami bałkańskiemi, a p rze ćewszystkidri 
nad księstwami dunajskiemi, to jest "‘lo łdaw ją i 
Wołoszczyzną, które później stworzyły jedną Ru- 
munję oraz ns d Bułgarją. Pozatem rościła sobie 
Rosja pretensje do sprawowania opieki nad 
chrześcijanami yv Turcj coby razem wzięte, 
dało je j niezwykłą przewagę na bliskimi wscho-. 
dzie oraz na Bałkanach. Oczywiście, że Turcja 
musiała przeciwko temu zaprotestować, a po
parta została w  swoim oporze przez Francję, 
Anglję 3 małe jeszcze naówczas królestwo Sar- 
d jn ji.

Korpus ekspedycyjny państw zachodnich 
nie był zbyt wielki obejmował bowiem 
około 200 tysięcy ludzi, ale tei Rosja nie 

miała na Krymie zbyt wielkich sił.

Sewastopol oblegało 120 tysięcy żołnierzy aljanc- 
kich, broniło go zaś 80 tysięcy. Na miejscowym 
cmentarzu żołnierskim, odznaczającym się ol
brzymią czworokątną piramidą, spcczywa 127 ty
sięcy poległych po obu stronach żołnierzy. Zre
sztą poprzedziły zdobycie Sewastopola liczne 
krwawe bitwy, a między innemu pod Almą (2“>-g i 
września 1854), pod Bćłakławą (25 października) 
i  pod Inkermanem (5 listopada). Jeszcze dziś 
istnieje w Paryżu pamiątka bitwy pod Almą w 
pos-taci nazwy „Płaca Alma“ .

Dowódcą wojsk rosyjskich na Krymie był na
ówczas książę Aleksander Słergiejewlcz ̂  Mień.- ’ ,y- 
kow, prawnuk przyjaciela Piotra W ielkiego, któ
ry jednak we wszystkich praw ie bitwach został 
sromotnie pobity. Dopiero jego następca książę 
Michał Dm itrjewicz Gcrczakow uratował sytua
cję o tyle, że nie dopuścił wroga do opanowania

obecne położenie TJ-111, iaityohni wust wyśle
my depesze drogi rad; »wą!

Kapitan otwarł drzwi i zawołał:
— Hej, bosman!

Ts^edł van Heren. Łaj tan kizał przy
wołać radj o telegrafistę.

ó paru minutach do drzwi kabiny zapu
ka! raidj otelegrafieta Timmcrmans.

— Wejść!
Timmermans nacisnal ostrożnie ki arnikę 

i stanąć na progu. Kapitan Randodd wstał 
z krzesła.

— Ozy aparat nadawczy w porządku?!
— Tak jest, kapitanie)
— Proszę więc nadać tę depeszę — wrę

czył Tirrmermansowi blankiet papieru — 
i  powtarzać ją w odstępach dwunainuto  ̂
wych. Gdy nadejdzie odpowiedź, dać znać 
natychmiast!

— Rozkaz, kap tanie!
Wyszedł, zamykając ostrożnie dTzw i.
— A  my tymczasetn z. 'parzymy, co eii da 

narr a wić 1 — rzekł Randold do porucznika.
ribaj oficerowie przeszli najpierw do ha

li maszyn. Potężne motory pracowały re
gularnie. Nie było żadnych uszkodzeń.

— Chodźmy dalej! — rzekł kapitan Ran
dold.

Badali kolejno wszystkie u sądzenia lo
dzi, ale opróc> uszkodzeń, ( których wie
dział już kapitan, d e znaleziono nic no
wego.

Tymczj >o m radiotelegrafista Tinnmer- 
mans nadawa^ w dwuminutowych odstę
pach depeszę tej treści:

„S. O. S. Hołenderslka łódź podwodna 
U -lll uszkodzona poważnie. Znajduaem^ sią 
na dnie moi-za o 25 k ometró,r od wysp 
Buru. Położenie 5° 17* szer. połudn. i 127“ 21* 
dług. wsehodn. S. O. S.“.

Po dwudziestu minutach Timmermans u- 
s' -~m-l stukot aparatu odbiorczego. Wziął 
ołówek i notował:

„Parowiec nowozelandzki Caetor. Znaj
dujemy się niedaleko was, ale burzliwe 
morze utrudnia nam m« icwrowanie. Bo
dziemy jednak starali się przypłynąć do 
was.**

Radiotelegrafista po odcyfrowaniu depe
szy wybiegł z babiny.

— Ga”:e kapitan? — spytał przechodzące
go bosn ana.

W hałd pomp.

Goebbels: „Nie ^ba się zastanawiać nad 
tem, czy Ołiurchill szuKa drogi wy; cia z 
jakiejś pnzyig dy. Na taki wypadek, jak 
też na każdy inny, Niemcy w zupełności 
są przygotowane. Niemieckie dowództwo 
wojenne czasem ucieka się do improwiza
cji, bynajmniej nie opiera się na niej. 
Od chwili rozpoczęcia się wojny, odnośne 
czynniki niemieckie rozważyły i uwzględni
ły wszelkie możliwe tylko ewentua „naści. 
Pogłoski o utworzeniu drugiego frontu nie 
są w stanie zdenerwować r'emieckie do
wództwo wojenne. ^ . ruyi front Churchil
la nas już więcej nie interesuje”. Wstęp do 
Europy jest zamknięty.

W M  i 1 9 1 2  .
północnych dróg, łączących z zapleczem. W  cza
sie walk o Sewaśbcpol odznaczyło się też dwóch 
wojskowych rosyjskich; a mliiaoiowicie .generał 
hrabia Dymitr von der Osten-Sacken, komendant 
twierdzy, pochodzący z rodziny bałtyckicn Niem
ców 7raz wybitny inżynier generał hrabia Fran
ciszek Totleben. Ten ostaitni zwłaszcza przyczynił 
się w  dużym stopniu do umocnienia Sewastopola, 
a po wojnie krymskiej przeprowadził różne pra
ce przy fioortyfikowaniu portu w  Nikołajewie, jak 
również w  Kronsn^adizie. W  wojnie rosyjskó-tu- 
reckiej w r. 1877— 1878 udało mu 3:ę  otoczyć ar- 
mję Osmar a Paszy pod Plewną i przyczynić stuę 
do zwycięskiego zakończenia tej kampanji.

Hrabia Totleben zostawił iwe zrf 
ciekawy opis wojny krymskiej w  pięcia 

tomach,
tuk jak inny oficei, naówczas bardzo młody i 
rozpoczynający kairjerę, Leoai Tołstoj opisał ją 
w innym oczywiście' stylu, zysku jąc, swoją książ
ką „W o jn a  i pokójM odraz u sławę w  całej Rosji.

Fednym z najciekawszych epizodów 
oblężenia Sewastopola było zdobycie forta 

Malachowy.

W ojna krymska zakończyła się pokojem  pary
skim dnia 30 miairca 1856 klęską Rosji. Morze 
Czarne zostało zneutralizowane, a Rosja nie m ’a- 
ła prawa utrzymywać na niem flo ty  wojennej i 
wznosić fortyfikacyj.

W obec tego stracił Sewastopol na znaczenia, 
które odzyskał dopliiero w wojnie turecko-rosyj- 
skiej w 1877 r.

W  czasie wojny światowej ostrzeliwały 
niemieckie okręty wojenne „Goebenc< i „Bresiau*4 

Sewastopol,
a w dniu 1 maja 1918 roku .joslała forteca za
jęta przez wojska niemieckie. — W alki wojska 
czerwonego z białem pogrążały Sewastopol w ca- 
raz to nowe katastrofy, aż w  końcu pobito osta
tecznie generała Wrangla i DeniKiina i Sewasto
pol został włączony nile do sowieckiej republiki 
ukraińskiej, lecz sowieckiej republiki rosyjskiej.

W ęgierski minister ośw iaty Balint Haman ustąpił ze 
swego stanowiska, by się poświęcić w  przyszłośoi 
swemu zawodowi w  dziedzinie gospodarczej. F ^ e o t  
państwa mianował jego naBtępoą wiceprezydenta Eu
geniusza Sotayei-Meme.

*

Na zaproszenie ministra Bzeszy finansów ter. 
Sehwerin yon KrosAgK przybywa w przyszły ponie
działek bułgarski minister skarbu B o jilo ff z kilku
dniową w izytą do stolicy R-seszy, odpowiadając w 
ten sposób na wizytę niemieckiego ministra unan- 
sów, która miała miejsce w listopadzie ub. r. w  Bnl- 
garji.

Ka pitan Randoid i porucznik yan Tiilden 
badali uszikodżenia po- up wytłaczających.

— To lŁ’wn©.~ — mruknął kapitan, oglą
dając Mapki zapa s o wych rezerwoarów — 
pa t pz poruczniku na manometr!

Van Tilden odwrócił się. Igła manometru 
stała na zei ze.

To, czego się najwięcej obawiałem. W  
rezerwoairach niema tlenu.

— Ach— # _
— Tak, poruczniku. Wystarczy iwau po- 

wietrza Jeszuzc na jakieś tuzy, cztery go
dziny, a potem...

— ..ą potem'
Kapiitan Randold ucyndł wym«wny ruch 

ręką...
~*r>oz uchylone drzwi wszedł cdieh o ra

diotelegrafista mmermains.
— Kapitan:©! Radjodepe^za z parowca* 

„Gastor” !
Proszę zostawić na stole i sygnaiizt 

waó #w dalseym eiągu. Chociaż może to już 
będzie zbyteczne... — dokończył cicho.

Timmermans wrócił do swej kabiny. Dc 
wódca TJ-111 bębnił palcami po stalowej 
ścicaiię łodzi. Sytuacja była naprawi } bez
nadziejna. Nie mogli uczynić nic, zdani je
dynie na pomoc z zewnątrz, czyli na cnd. 
A  ©uda j ie  dzieją się na. zamów mię. Tafcie 
ocalenia zdarzają się tylko w powieściach 
i  na ekranie.

;— Jeśli ma pan coś przedtem io załatwię-, 
n a, bo może pan iść do swej kabiny. Nie 
będzie mi pan potrzebny!

— Dziękuję.
Yan Tikiem wyszedł z hali pomp i  na lo 

ry tai.su spotkał bosmana.
— Załoga już wie... — rzekł edeho van 

Heren.
F i zndk machnął ręką.
— No więc cóż z tego?
— Ozy my napra srdę, poruczniku, nie mo

żemy l; ezvó na żadną pomoc?! — w oczach 
czaił się efc przed śmiercią.

Owszem... Spodziewamy się większego 
odd ału ryb-pdł. które przepiłują TJ-111, 
uwałniając nas w tem sposób.

Van Heren stał chwile nieruchomo, aż na
gle wybuchł gwałtownym śmiechem.

— Ha, ha, ha!! Ryby-piły... ha, ba, ha!!!... 
ryby... ha, ha!

— Van Heren, uspokójcie się
— Ha, ha hall Ryby! Wąż morski!! Ha, 

ha, ha, ha, ha!!!

Problem dowództwa 
w obc sio aliantów.

Genewa, 6 lipca. TP zrrtązku z reakcja na 
debatę północno-afrykońską Izby Chnm w 
Stanach Zjednoczonych, pisze nowojorski 
korespondent „News Chronicie" , iż wywody 
Churchilla, w myśl których przed rozpo
częciem się bitwy w Lib ji Anghcy góro
wać mieli nad żołnierzami osi, przyczrm 
następnie sytuacja wojskowa bardzo szyb
ko uległa zmianie na niekorzyść Angli
ków. doprowadziły w Stanach Zjednoczo
nych do tego, iż zaczyna ja tutaj roztrząsać 
kwestję, czy wojskowi dowódcy brytyjscy 
wogóle sprostać moga swoim zadaniom.

Przeto obecnie podkreślają w Stancch 
Zjednoczonych, iż Anglicy nie powinni ę 
dziwić, ani też obrażać, kiedy Amerykanie, 
skoro tylko Anglicy podadzą nowe cyfry o 
własnej sile wojskowej zawsze odpowiadać 
będa: „trzeba nam io uaowodnić, zaniki 
uwietzymy“

Skutkiem wątpliwości, pojawiaiaccj się 
w Stanach Zjednoczonych w stosunku do 
zdolności dowódców brytyjskich, podniosły 
się glosy, domagające s%ę przejęcia naczel
nego dowództwa przez pólnocno-amerykah- 
skich generałów i oficerów wc wszystkie1?- 
przyszłych operacjach wojskourych obyd
wu adjantów.

W iosk i kom un ikat w>£onny.
Rzym, 6 iipc a. Włoski komunikat wojen

ny z nlsizieil brzm! następująco:
Główna kwatera sricskich sił zbrojnych 

podaje do wiadomości:
W  dniu wczorajszym walki w rejonie El 

Alameln przybrały szczególnie gwałtowny 
charakler na swym odcinku południowo- 
wschodnim, gdzie zostały zlokalizowane. 
Odparto 1 Ikakrotnie powtarzane kontra
taki aljanekie oraz zniszczono szereg ame
rykańskich wozów pancernych. Lotnictwo 
mocarstw osi w tokn swej nieustannej ak
cji zestrzeliło wśród walk 19 i imolotów 
brytyjskich. Jedna z łaskich eskadr zaa
takowała lotnisko w Kartara (K&nał Sue- 
ak'). Z widoczny n skutkiem zbombardowa
no obszar, na którym znajdowały się samo
loty oraz dworzec.

Nad Maltą lotnictwo angielskie stra siło 
podczas szczególi e zacięte j potyczki dzien
nej z w'oskiemi samolotami 14 aparatów, 
z których 2 ^ostały zestrzelone przez bom
bowce włoskie, a pozostałe przesz towarzy
szących myśliwców. Celnemi pociskani i tra
fiono również szereg obiektów, atakowa
nych w c ign  kilka] rotnyeł wypadów noc
nych. 2 samoloty włoskie nie powróciły do 
swych baz wypadowych. Szereg cziomków 
załóg tych  ̂a/paratów .ostało nratow«uych.

■ tvs liodniej części morza śródziemne
go w >.ski san )lot torpe Iowy trafił i po
ważniej, uszkodził aljancki statek handlo
wy, pojemności 5.000 ton.

Ni© pomógł policzek, który porucznik mu 
wymierzył. Bosman śm ti się lez przerwy.

— Van Herca oszalał! — rzekł yan Til- 
den do g omadki marynaii&y, przypatrują
cych się ciekawie tej scenie. Weźcie go i za
mknijcie gdzieś.

Czterech marynarzy rzuciło się na bas 
maom i awiąa yszy go gtrubemi smuTami, 
umieścili szaleńca w komorze chłodni. Van 
Heren śmiał się bez przerwy.

Bez przerwy również nadawał telegrafi
sta Timmermans depesze, na które jednak 
nie otrzymywał odpowiedzi.

Bez przerwy prt jows ly blbrzvmie genu 
ratory, aż do chwili, k: iły kapitan Randold 
kazał je wyłączyć. TJ-111 się podobi-n. 
dv 1 umny. Grobowa cisz i zaległa całą łódź. 
Ciężkie, nrzesycone kwas m węglowym po
wietrze, dochodziło z trudem do płuc.

Poruc nik van T ‘lden kończył pisać x>oże- 
gnalny iŝ  do swej narzeczonej, złotowło
sej !eatv. N gdy nie ujrzy już jej błękit
nych oczu, nigdy szyji jero nie opli-ta bia
łe rece : ajdroższej dziewczynv i już nigdy, 
nigdy nie spotkają się ich usta.

W yjął z i tafki mały catef &n i wstawił 
ulub toną dytę.. Słodki dźwięki walca 
brzmiały dziwnie nienaturalnie w małej, 
dusznej klatce.

I  amieta dos kor a; > pożegnanie z Beatą, 
kiędj przed paru miesiącami tcńczyli wła
śnie tego walca.

Coraz ciężę było oddychać. iV gardle tt- 
czuł bolesne drapanie. Podszedł do pate fo
nu i przesunął membranę.

-— Jeszcze raz ten nasz walczyk.
To: r walca splol y się z jakiemś dale- 

kiem biciem dzwonów. Czerwone plamy la
tały przed oczami porucznika.

— Konin... — pomyślał.
Dzowny biły coraz mocniej, zagłuszają* 

melodję walca.

A  na powierzchni morza walczył z fala
mi parowiec nowe elandzki „Castor”, spie
sząc na -omoc łodzi podwodne j TJ-111, nie 
-v edzac, że trzysta, mrtrów niżej spoczywa 
na skale podmorskiej stalowa brumaia, mie 
szcząca sześćdziesięciu idzi załogi podwo
dnej, która nie powróciła...

MAW1
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Ponad 360.000 osóV otrzymało 
pracę.

Kraków, 6 lipca. W  okresie miesiąca maja, za 
pośrednictwem Urzędów Pracy w Gen. Gub., za
trudniono 361.065 ocób. W  porównaniu z miesią- 
ceiu kwietniem mocna zanotować wzrost o 3.500 
pracowników.

W  okresie sprawozdawczym wyjechało do Rze
szy 30.394 osoby, z czego 25.557 znalazło zatrud
nienie w  gospodarstwach rolnych, a 4,837 pracuje 
w przemyśle.

Obliczanie kasztów w przemyśle 
cegielnianym.

-aków, 6 lipca. Zarządzeniem Rządu Generalnego 
Gubernatorstwa (Urząd Kształtowania Cen) zastało 
powierzone stworzenie Jednolitego echematu mini
malnego obliczania kosztów w przemyśl i cegielnia- 
nym —. G-upie Głównej Gospodarki Przemysłowej,

'upie Gospodarczej kamieniami I ziemi*.
Na tej podstawie wypracowała Grupa Gospodarcza 

KŁmiemia, Ziemi i Ceramiki jednolity s^hemait z oł>- 
-asnieoiami, dotyczący obl‘ozanaa kosztów własnych 

I kalkulacji. Użycie tego schemaitni jest otoowil yzniją-
dila każdej cegielni, jalko podstawy obliczania mi

nimalnych kosztów własnych i kalkulacji. Nad pre<e- 
^raeganiiem jego będą cznwa-li peJnomc Mńey Uiządia 
Kształtowaniu Cen.

Podmie o wyjątkowe zezwolenie na ceny nde bę 
dzie miało w przys®łj ści żadnych widoków na zała
twiani©, o ile koszty własne praedsięi. LOnstwa nie bedą 
°I>art© i sporządzone według echematu. Dalej należy 
■wpro—adiziirf obi Icaanie kosztów własnych celem ea- 
mokwit.roild kierowniku oraz celem umożliwień ia każ- 
doc.?s£jn©go eklad«n.‘a eprawoodań o kosztach pmed- 
aiębiorstwa, które należy epwraądaaó mniej więcej co 
miesiąc.

Schemat rrrżna otezymaó w Grupie Gospodarczej 
Kamienia, Ziemi, Szkła i Ceramiki w Izb«s Cemiral- 
Dęj. Kraków, plao Inwalidów 7/8 i w Okręgowe. Gtrn- 
P e Cotspodarraej Kamienia, Ziemi, Sak1*  i Ceramiki, 
Kraków. Długa 1.

Powiększenie obszaru m. Lwowa.
Lwów, 6 lipoa. W  dniu 1 lipca br. w  Lali Ratu

szowej we Lwowie, w obecności Guberp“tora dra 
Wfichtera, przedstawicieli władz, kierowników u- 
rzędów miejscowych, naczelników gmin i In. od
był się ^historyczny akt przyłączenia do Lwowa 
) d gmin wiejskich i jednej miejskiej, razem —  
24 miejscowości.

Lwów, przez przyłączenie wydzielonych z po* 
■’Jatu lwoY-rkiego 24 miejscowości, znacznie zy
skał na obszarze, a liczba mieszkańców doszła do 
cyfry 400.000 mieszkańców.

Rejestracji i znakowanie bydła
na terenie okręgu krake ~:rî lego.

Kraków, 6 lipca. Na podstawie zarządzenia o go
spodarowaniu i rejestracji bydła z dnia 10 marca 
1942 r. na terenie okręgu krakowskiego zosta>e 
przeprowadzona rejestracja | znakowanie bydła.

Wszystko bydło rogale, cielęca, świnie, owce, jak 
również prosięta i  jagnięta w  wieku ponad 4 tygod
nie zostają oznakowane i  wciągnięte do rejestru 
gminnego w te.i gm5nie, gdzie, są trzymane. Odbywa 
się to w. związku z pierwszym przeglądem. Prosięta 
i jagnięta, które nie mają jeszcze 4 tygodni nr^y 
pierwszym przeglądzie, należy zgłosić taggcwnikowi.

Zwierzęta ocenione zostają przez Komisję Przeglą
dową. Kom isja Przeglądowa składa się % kierownika 
targowicy powiatowej, lub rzeczoznawcy, wyznaczo
nego przez staro°tę powiatowego lub miejskiego, jaiko 
przewodniczącego (kierownik komisji), przedstawi
ciela Urzędu Hodowlanego oraz właściwego burmi
strza wzgi wójta lub jego zastępcy.

Do instrukcji Kom isji Przeglądowej i  targów alka 
ni leży się stosować bezwzględnie.

Każdy posiadacz bydła obowiązany jfs t doprowa
dzić je  przed Komisję Przeglądową w miejscu okre- 
ślonem praea burmistrza lub wójta, na podstawie 
Instrukcji (Jrzędu W yżywienia i  Rolnictwa Staro
stwa Powiatowego. Również każdy posiadacz nn żą
danie Kom isji obowiązany jest do udzielenia je j bez
płatnych usług i  pomocy.

Komisja Przeglądowa może uznać, że w  większych 
gospodarstwach przeglądy mają odbywać Bię nu ich 
terenie.

Bydła za rai oi ego nie wolno doprowadzać. Bur
mistrz wzgl. wójt winien zameldować Komisji Prze
glądowej i targownikowi ilość zwierząt zarażonych, 
względnie podejrzanych o zarazą.

Kó wmieć i posiadacz bydła chorego, któ/ego .nie mc ■ 
że doprowadzić, winien zameldować, przedkładając 
równocześnie zaświadczenie lekarza weterynarji. —  
Zwierzęta te po wygaśnięciu zarazy, względnie po

wyzdrowieniu zostają poddane osobnemu przeglą
dowi.

Burm istrz lub wójt winien zatroszczyć się, aby na 
placu przygotowano dostateczne urządzenia do przy
wiązania zwierząt oraz poetaraó się o s iły pomoc
nicze i  pisarza dla targownika na ozas przeprowa
dzania rejestracji.

Bydło podlegające obowiązkowi rejestracji zostaje 
oznakowane przez targownika w drodze założenia kol- 
czyków usznych.

Posiadacz zwierzęcia obowiązany jes. dopilnować, 
aby założone kolczyki nie zostały zgubione Zgu
bienie należy natychmiast zgłosić do targownika.

Wszystkie cielęta, prosięta oraz jagnięta-ouieczki 
nowonarodzone po pierwszym przeglądzie, posiadacz 
zwierząt winien zameldować targownikowi w  przecią
gu 3 dni, ceiem wciągnięcia ich dc rejestru bydła.

Poronienia odnośnych zwierząt należy notychmiast 
zgłosić targownikowi. Posiadacz zwierząt w  ciągu 
3 dni winien również zgłosić do targownika bydło 
padłe, przedkładająo jednocześnie za ■ wiadczer ie zakła
du utylizacyjnego, rakarza, lub burmistrza wzgl. 
wójta właściwego dla danego grzebaliska gminnego 
o dokonanem odstawieniu padłego zwierzęcia.

Wszystko bydło użytkowe i hodowlane (z wyjąt
kiem bydła zarodowego), podlegające obowiązkowi 
rejestracji, wolno sprzedać ylko przez dozwolone 
przedsiąbiui.twa handlu bydłem. Dotyczy to również 
koni.

Wszystko bydło rzeźne (włącznie z .coriml przezna- 
czonemi na rzeź), wolno sprzedać tylko na powiato
wych i rzeźnych targowicach bydlęcych : tylko przez 
dozwolone przedsiębiorstwa handlu bydłem.

Wykroczenia karane są według postanowień praw
nych. Bo&atem zwierzęta niedoprowadzone do prze
glądów wzgl. zriezameldowam. ulegają konfiskacie 
bez odszkodowania.

Urzędowe pośrednictwo pracy 
w zawodach leczniczych.

Kraków, 6 lipca. Kierownik Głównego Oddziału 
Zdrowia Gen. Gub. na mocy .zarządzenia z dnia 
20 lutego 1941 r. (Dz. Rozp. G. G. Nr. 12 1941) 
o podziale sił roboczych, pośrednictwie pracy, w  
dziedzinie poradnictwa zawodowe ;o i pośrednic
twa zawodnwe^o i pośrednictwa miejsc nauki, 
zlecił Izbie Zdrowia w Gen. Gub. z podległem! jej 
organami (Okręgowemi Izbami Zdrowia i Izbami 
Aptekarskiemi), by a i do odwołania zajęła się 
pośrednictwem pracy dla zjednoczonych w Izbie 
Zdrowia wykonawców zawodów Ieczi.Iczych. Izba 
Zdrowia rozpoczęła swą praco pośrednictwa z 
dniem 1 lipca 1942 r. •

Wszyscy poszukujący tak posad jak i miejsca 
praktykantów, jak również wnioskodawcy posia
dający wolne posady tego typu są wzywani, aby 
odpowiednie podaniia i wnioski, począwszy od 
dnia 1 lipca 1942 r. nie składali nadal yr Urzę
dach Pracy, oraz inpych biurach pośrednictwa, 
lecz jedynie w  Urzędowem Biurze Pośrednictwa 
Izby Zdrowia.

W  tym celu stworzono dla każdego okręgu, w

mieście pkręgowem, po jednepi Biurze Pośrednic
twa, do którego należy składać wszystkie odnośne 
podania i wnioski. Podania muszą: być wnoszone 
do terytorialnie odpowiedniego Biura Pośrednic
twa Izby Zdrowia'. Podania można wnosić ustnie, 
pisemnie lub też telefonicznie.

Do grupy zawodów leczniczych zalicza się? le
karzy, dentystów, techników dentystycznych, fe l
czerów, akuszerki, uprawiających zawody leczni
cze, pielęgniarzy, pielęgniarki, laborantów, de
zynfektorów, siły pomocnicze podczas godzm 
przyjęć, masażystów, posługaczy przenoszących 
chorych, drogerzystów, kosmetyków, oraz wszyst
kie osoby wykonujące analizy i inne badania w 
dziedzinie lecznictwa, jak również wszystkie o- 
soby, zatrudnione w  zawodach sanitarnych.

Dla aptekarzy pozostaje nadal jedynem Biurem 
Piśrednictwa Oddział Pośrednictwa w Izbie Apte
karskiej Gen. Gub., Kraków, Basztowa 3.

Z rubryki 
codziennych wypadł iw.

W wip ’ " ;blę w nocy Chiuurżyń&ki Jau, lat 39, ea- 
mieezikały przy ulicy Krakowskiej 39, będąc w stanie

nietrzeźwym, wyskoczył z okna na wysokości I  pić“ 
tra. Chmiurzyńsk i pomiósł tylko lekkie obrażenia i 0- 
gólme kontuzje. Przewieer.omo go do 8vp'tada.

Zamieszikała przy ulicy Kuim'iki 3 Rod Sonda, lot 
17, podcięła sobie żyły u obu iąk, jedraak lekarz Po
gotowia Ratunkowego uratował lulodą dziewczynę od 
niechybnej śmierć5, i po założeniu opsorun/kćw pozo
stawił ją  opiece domowej.

Anna S., zamieszkała przy ulicy św. SUnislawa 6, 
w czasie spaceru niedzielnego spadla z bulwarów nań 
Wisłą, doznając w  ten sposób złamania nogi. P ^e- 
wieaiomo ją  na opatrunek do szpitala Ubecspiecaalnl 
Społecznej. ')

Tramwaje krakowskie w nowej 
s z a c i e .

Kraków, 6 lipca. W  niedzielę 5 Hpca pokazały 
się na ulicach miasta Krakowa tramwaje, poma- 
lowne w nieco odmienny sposób, niż dotychczas.

Mianowie cały wóz utrzymany jest-w tonie kre
mowym, podczas gdy jedynie na bokach pozo
stawiono pasy niebieskie, jako symbol barw mia
sta: Narazie wozy te kursują na hnjach 2 i 6, ale 
niebawem wszystkie wozy i przyuzepki tramwa
jowe będą przemalowane według nowego wzora, 
gdyż okazało się, że jasna barwa bowiem jest 
praktyczniejsza w. użyciu.

Kronika żałobna.
(tern) Kraków. 6 lipca. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Wróblewska Agnieszica, lat 73, rouot* 
mica; Prze'to.wski Stanisław, lat 2; Z ; ?ba  Marja.i 
lat 35, handlowiec; Prośniak Józef, lat 30, inwalida 
wojenny; Szeliga Zdzisław, lat 22, robotnik; Bugaj 
Stanisław, dziecko; Babraj Władysław, lat 84, szofer; 
Kalenda Jerzy, dziecko; Bronek Józefa, dziecko; Li 
śnlak Kazimierz, lat 21 ,robotnik; Kawiak Wład,- 
sław, lat 40, funkcjonariusz pu rat o wy; Załubski 
Leon, lait 57, kamieniarz; Bajorek Józef, lat 27. 
urzędnik; Romasenko Wiera, lat 20, robotnica; z Ben
ków Józefa Mahr, obywa telka m. Krakowa, lat 69; 
Stani ław Chorabift, lat 83, emeryt Zarządu Miasta: 
Dr, Alojzy Artur Gumbertz, lat 52; z Pras Studziń
skich Wam i Paurlikowska, wdowa po radcy sąd 
Władysław Król, profesor gimnazjalny, lait 81; Alicja 
Orkan, lat 22, słuchaczka uniwersytetu; ze Segdów 
Julja Justyniak, lat 68, obywatelka m. Krakowa; 
Helena MOhl.^sen, lat 86, wdowa po architekcie.

POBIŁ BRATOWĄ PRZ* ZWŁOKACH BRATA.
Sąd Okręgowy w Piotrkowie na sesji wyjazdowej 
w Tomaszowie Maz. rozpatrywał sprawę Józefa Cy
wińskiego, mieszkańca wsi Kopiec, pow. tomaszow- 
skjogo Który przy zwłokach swego brata, Feliksa. 
y bastjalski sposób pobił swoją bratową, ApoLtn.ę 
C wińską. Ofiarę pobicia przewieziono do szpitala, 
gdizie sl ■yieardz.CTio ułamanie jednego żebra, poramie- 
iiie płuc i  wylew krwi do opłucnej. Powodem zajśteia 
było rzekome posądzenie Józefa Cywińskiego o przy
czynienie się do śmierci brata. Sąd skazał Cywiń
skiego na 6 miesięcy więzieria, n

D.7IE ŚMIERTELNE OFIARY LIBACJI, W ESEL-’ 
NEJ. W czasie odbywającego się wesela w domu 
Tadouszs K'i6za w Czubrowicach, koło Ojcowa, kilka 
osób z gości w e l in y  eh wskutek nadmiernego spoży
cia spirytusu denaturowanego uległo zatruciu. Dwie 
z pośród l  ich, 22-letni Jam Łuszczka z Racławic i  
49-letmi Stanisław W ójcik z Ozubrowdo, wśród silnych 
boleści zmarło Zwłok, ich przewieziono do Inrtytutu 
Medycyny w  Krakowie.

Kupno nieruchomości
f -ip ę willę, nom, plao Kraków, 
Zdrnjow'ska Górskie. Pośrednicy 
wykluczeni Wiado: ość: Kraków, 
Boczna Kielecka 2'1 8237

Dom mmowany dwuroó 3 amy w 
Krakowie z ogrodem elektryką, 
^odą, blisko tramwajt za ceni do 
100 tys. kupię. Opisać dokładnie 
dom, wielkość ogrodu, położenie. 
Zofja Kamińska, Lwów —  Uho- 
rązczyzny 26. 4879 k

Domek murowany, ewentualnie 
* rcilo lub ozęśó kamieniczki ku- 

Pię. Kraków, Wielopole 10, m. 18.

komfortową solidną, okoli
ca obojętna, bez pośrednie ra —• 
^TPie. Zgioszen '«: Goniec Krak., 
Kraków „N r 8165“ .

inów. Wieliczka, Rabka, K ry- 
"Ksa, I  ancLoroma —  kuptę willę, 

lub parcrlę. Zgłoszenia:
ttęnŚBC Rrak., Fraków „Nr. 5011k“

Nieruchomości kupno — sprzedaż, 
zamiianw , fnformator“  Kraków, 
r -Jarska 19, teł.: I t-45. 5012k

Sprzpjfai nieruchomości

Ĵ amienlce, domy, wille, parcele, 
, '.izeda: Kraków, Grodzka 4« —  

ec^kani© 4 b. 7785

łv ufi!1 “ H^-Wlaną, Prąd Jk -ia  ̂
y okE -yjtii© isprzedam Kraków, 
Wielopole 10 alesław Wyrwlcz.

Kam lenli- , ełnokomfortową 250000 
ogród 160.°00. — 

P ęjrowy 120.00' p i-o  opeko. 
84 oon ‘ Jednorodzinny. ogród 

8 Z Ł I innych sprzeda 
•■Lokat: Kraków, Łobzowska 4.

i o-Iaj  Piokoclm nowa, komfort., 
kwutowy 250.000, sp: t : 

ku**- Zwierzyniecka U , Kra- 
tęL 1-7 68. 8003

łwar‘»i a jrskle zalesione, 
r®*Plaaj-iwame, 8 złote 

kń » Wiadomość: Kra-
Kielecką Boczna 2 1 , 8240

iam ?Cl,0mo*c* sprzedaż — kupuo, 
P i ja S ^  iń,J lf&imator“ , Kr ików, 
 JUjakg 19, teleioa; V  6 15 r313k

fą ^  fa„240 80żnl 25,"00 *Ł. 184 
zbmj<vnJ)rzr,1 £łćwny: trakcie, u-
tys. ^  s. f 18 1 £  . 200 sążni 20
Kraków R H. BR KA E J .
128-41 jo^lPit^wszczyzna 6, : lof :

. 1^8-74.^ 50l4k

łeeMeKwolnv,0r<,d>Z nny Borel Fr- 
Of-ródek 6 * 0 $  4 ub^ cje
950 sążniowy™ | ogrodem
45.000, j ^ l n o p t e  8 ,ub,kRabJ0 
bik.. pełn .komfortowy ” 1401,00 — 
t )r z H a B / 0  ER i ^ S ,  K rs iów  
Idbrowseczyzna 6/2. tę ł 128-4L  

'** 015K

Dom cateropokojowy, ogród owo
cowy, sprzeda: , Inform ator" Kra
ków, Pija/rska 19. 5016k

Noclegi czyste: Kraków, Sta: n 
wiślna 52/10. 7662

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechauiezno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskieg 1 
T e le fc  l: 189-61. 7667

Dr. Dzioka Andrzej, ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic*
twie, Kraków Asnyka 8. m. 6.

Nocltgi: Kraków, Siewska 7/7
Sprzedam parcele willowe w Prze- 
gorzałach, stok południowy. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 8285“ .

Zegarki reperuje szybko i pie ty- 
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków, Stradom 10. 7124

Noclegi: Kraków, Zielona (Sare- 
go) 25/1. 7664 Lustr ' i roboty szlifierskie wyko

naj; Firuia „Szkło", Kraków — 
Ado. -Hitler-Platz 1° i  Plac Ba
wół 8. 496 ■<

Dom murowany, 14 ubikacyj (Pod. 
górz© miasto), sprz idam za ra : —  
Zgł.: Goniec Krak., Krak., „7935“ .

rłoclegl przyjezdnym: Krakć , 
Starowiślna 52/13. 7674

Au:am| przewożę towary, węgle 
Rzeszy. Kraków, Zaleskiego 48/12 
telefon 217-0 7486

Pokój tylko dla przyjezdnych. — 
Kraków Starowiślna 12. 7769

Szcz ry, -inyszy zabija mas wo Za. 
kład do walki z robactwem i szko
dnikami. Kraków, Szewska 0/ -■> 
Telefon 157-22. 5028k

Parcela bndowlana 124 sążni — 
w W oli Duchaekiej, przy ul: głów. 
nej, do cprzedania. Poważne zgi.: 
Goniieo Krak., Kraków, „N r. 7083“

Dr. Danecr *, choroby skórne, we
neryczne Kraków, Starowiślna 43.

Piorc, ołówki „Pelikan" i inne na. 
pr wia, kupuje Skład papieru — 
Barnycsowa, Kraków, Krakowska 
38, telefon: 2"2-04 7638

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.

Noclegi czyste,'wygodne: Kraków 
Jagiellońska 7A/22, I. p. .7550

PI fik  wy, wszelkie robactwo, za- 
Lodki ncszczy gazami i imnymi 1 od
kami. Skutrk ^warantowaa_v. 2
kład Higieny, Kraków, Szewska 
24 Telefua 157-22. 5029k

} ’!llę pod Krakowem, pięknie po
łożoną, sprzedam natychmiast. —  
Pisemne zapytania. Goniec Krak. 
braków, „N r. 7266“ .

Noclegi, łazienka. Kraków; Zybli- 
kiewioza 5/122. 7822 Pióra Pelikan I inne reperuje fa 

chowy warsztat reperacy jn- ; Z. 
Mysłakowski, Kraków, Szpitalna 
3. Prowincja odwrotnie. -7642

KILKANAŚCIE domów, -yaroel od 
20 000, 800 000 s] r di ,/FiducIa“, 
Kraków, Florjańska 16, teletfon 
171-31. 7356

Nauka 1 wychowanfe
Plany kopjuje, wy -rreia, powięk- 

- sza, i>omniej8za fotc^opje doku
mentów, rysunków wykonuje Za
kład Lysownjc wa Techn.c; Jiepo, 
Kraków, Szewska 24. 5030k

Niemieckiego wyn nar za 8 mie
siące. Kraków, Długa S8/29a.

Grafologint poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych — Kraków, 
Dajwór 25, m. 15, I I  piętro. 7644

Złoto, srebro reperuje, szacuje: 
pracownia Batko, Kraków, Sław
kowska 6 (podwórzec) .

Kilkanaście domów, parcel od 
260 000—800.000 sprzeda „Fiducia", 
Kraków, Florjańska 15, telefon 
171 31. 7356

Wpisy * Kursy Handlowe a  rok 
szkolny 1942/48 przyjmuje Sekreta
riat Grzędowe Zatwierdznyeh Pryw. 
Kursów Uandloi. ńoh w Krakowie, 
W estrmg 52 (Podwam J2). Prowa
dzi ~się osobne oddziały dla ucz
niów młodszych, starszych i  d 
słyeb. 30021

Pi y brzuszne na' obniżenie żo- 
łądsa, je lit poleca R. Bogdanowicz 
Krah , Grodzka 2, w  podworeu.

Gospodarstwo rolne 56 mórg, za
budów aria nowe, w tym 50-letni 
18, okazyjnie sprzeda biuro: —  

„Własna Strzecha" Kraków, Adolf 
H itle  latz l f .  TeL 104-31. 8279

Podania, tlnmace “nla, —  oprawy 
skarbowe, załatwia Koncesjonowa
ne B ‘uro, Kraków. Basztowa 10.

Plany, rysunki, kcojuje, przeryso
wuje: Eiekti Kopjownia, Krakós , 
Starowiślna 12. 7900

Wpi f na nowe Kursy Handlowe
p.zyjm uje Dyiekoja, Kraków, Smol
ki 9. do 15 lipoa. Świadectwa.

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjumy kape
lusze, b. ciki, pończochy, ręk i  wieź
li i, smokingi, koBzule, suknie Kolo
rowe druźkom — „Paryżanka^*, 
Kraków, Pędzicbów 32. Zamawiać 
wcześniej. 4647k

Wriierska krawcowa szyje i prze
rabia szybko tanio. Poszukuje 
uczenicy. Kraków. — Podzamcze 
24/II/5. 7925

Lokals do wyna^cla
Noclegi niekrępujące: Kraków, 
W ielopole 13/4, I  p., front. 7653

Maszynoplsmo, st< nografja indy
widualnie nowoczesną metodą — 
Kraków, GrodzEio 27. 7982

Światło elektryczne, motory, —  
dzwonki instaluje — także napra
wia firma Arnu ys, Kraków, — 
Stolarska 6 m. 11, 7927

"  legi czyste: Kraków, Sena. a 
9/10, przecznica Grodzk iej, 7430 Pluskw o.ra s wszelkie robactwo 

wrąz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F “  oraz odszozurzanie — 
przep: waoz 3 dezynfekcja „A zo t" 
Krakó.t, DieUi 19/7, teł. 217-48.

RóinoNoclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14, m. 9. 7387

Pcychoc-afolog, mistrz . przepo
wiedni wydarzeń życiowych, pora
dzi wszelkich sprawac' . Przyjm u
je <odzienn.j od 10— 6. Pisemaie 
za zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków —  
AdoIf-HlUer-Platz 46/5, I I I  p.

Tłumacz przy l.yiy, uznany przez- 
władfte, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pi ima, doku
menty, (świadec‘wa, metryki itp ) 
Mgr. Jan W gjtyiia, Kr: k., 1 
wiślna 8, m irzeoiw Sądu. 4158k

Szafę trójdzielną przyjmę r prze. 
chowanie, najchętrlc^ orzech kau. 
kazki. Kraków, Długa 7, m. 6,

Noclegi niekrępujące: —  Kraków, 
Długa 26.3 7463 Filateliści Lipcowa okazja to 25*'• 

rabi iowa sprzedaż znnczkćw Ho- 
landji, Szwajca ji, Włoch Zamó
wienia weding Michla 1942. Rabat 
nie d: yczy pakietów. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar. 
szałko>wska 116. 4864k

P oclegl — śródmieście! Krupi 
14, m. 5, Kraków 7517

r - .  Bolesłay Kwaśniewski, Spec. 
Chorób Kobiecych. Ordynuje Kra
ków, D ietla 66. 7996

Ni pli gl przyjezdnym: —  Kraków, 
Wielopole 24, m. 4, I I  piętro. 7620

Noclegi czyste, blisko dworca: 
Kraków. Lubicz 195, 7645 Zamierzam spędzić urlop w lipou 

w okolicy podgórskiej — szukam 
towp i^sza. Żgł' czet ia pod „362“  
„ P . r “  Kraik., Adolf H itirr-El 46.

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe 1 inne: Biu j 
TeorlecKa, Kraków, Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 4910k

Ur; ętiowo ważne tłumaczenia po. 
uań, orzeczeń, reje trów, wycią- 
feów hipotecznych stylem prawni
czym. Kraków, Starowiślna 6/5.Noclegi niekrępujące, czyste: Kra

ków, Zwierzyn'ecka 8/26, I I  ofic 
I. piętro 7598 Wzory do haftów odbijam, rysuję, 

haftuję suknie, bieliznę. Kraków, 
Podzamcze 2. 4911k

Stolarskie roboty meblowo-budo- 
Wane wykonuję szybko, solidnie. 
Chwastek, Kraków, Kościuszki 35.

Dla pary koni szukam stałej pra
cy. Sprzedaż wóz parokonny des
kowy daty Zgł. pod „360“  „P a r" 
Kraków. Adolf Hitler-Plata 46

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5. Kowalsha. 7650

rodanlal Majewski, Kraków, — 
Wszystkich Świętych 8. 497ok

Zaginęła w dniu 24 esc c . w 
Kasince Małej 21-letnia Eleonora 
Leszczyńska, mężatka. Rysopis: 
wzrost średni, szatynka, duże 0- 
czy, ubrana w czerwt ną bluzkę w 
kratę, granatową si <>dnicę i san
dały. Ktoby coś wiedział 0 losach 
zaginionej, proszony ca znać: — 
Leszczyński, Kasinka Mała, Msza. 
na Dolna. Sowita uagroda.

Pokńj tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 8, m. 7.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 32, 
m- 18. oficyny 7654

J:k  dawnie], tak 1 dziś solidnie 
czyści ńiem ranie i farbuje wszel
ką odzież, kilimy, n_aterjały (na 
żądanie erprusowo) limna Franci 
szek Jpgalls Kraków, Centrala 
ul Oietla ®8. w podworeu. Obeo- 
nie żadnej f i l j l  nie ma. 5027k

Roswodow. sprSwy (zgodne i nie
zgodne) prowadź' in fo rm u j — 
Obrońca Konsystorski, mgr. praw 
Stasiakiewicz. Warszawa, Złota 82

Noclegi; Kruków. Zamenhofa 9/18. 
I p., oficyny. 7655 1 'odanla: Kraków, Florjańska 55.

Noclegi: Kraków, św Jana 80/4. Zrubioną teczkę z dokumentami 
w dniu 2 lipca 1942 na, P'anta'-h, 
zwrócić za Kryr ogrodzeniem do 
Iiortjera Horern Alpenrose, K ra
ków, św. Gertrudy. Firma „K ru 
szywo" właścicael G. Rajew Luhlin

Drewniaki! Najnowsze modele, fa 
sony na koturnach Z materjału 
własnego i powi erzonego wykonu
je w ciągu 48 godz. F-ma l  i 
K iet“  Kraków, Kalwaryjska 14, 
te] 182-70. 4669

Zgubiono buci ązowy damski 
(czi lenko) dnia 23/6 Oddać za wy. 
sokiem wynagrodzeniem: Kral ow, 
ul Sc iesl 'ego 6B, m. 4, między 
godz 5—6 popoł. 7534

Noclegi czyste: Kraków, Wie 0 
pole 5/5. 7659

Noclegi: Kraków. Starowiślna 37'4

t Za spokój duszy ó. p. 
Stanisława Sutora, jakc 

w pierwszą rocznicę śm.ercd 
odprawio.ne zostanie v  środę 
8 lipca 1942 r. o godz. 8 la
no w kościele św. Mikołaja 
Nabożeństwo żałobne, na 
które zaprasza Ronzi. *.

Przyjmę fortepian (tylko w do
brym stanie) na przectowanie. — 
7gł.j Ltdja Kwaśnie./ska, Kraków, 
Czarodziejska 52, Spółdzielnia „Ze 
groda**.  ̂ 753S

Kilka morgew urodzajnej glinki, 
zasiewy, blisko trałow a, zamio- 
n ię na dom Krakowie. —  Wiad.i 
Kraków, Grzegórzecka 127, Ci<eśhk,

Do wydziea’żawienia (możliwa ad
ministracja poręczająca) folwark 
w górach przeszło o73 ha. nieda
leko kolei, budynki gospodarcze, 
inwentarze żywe, możliwe zb io-ry. 
Wiad : Gnn;ec Krak., Krak., „7686“

Właściciel lasów bukowych n.eda- 
leko kolei, poszukuje prr-MiBiębior- 
cy któryby zajął się i sfinansował 
wypalanie w u la  drzewnego ba 
wspólny rachunek Wiadomość: 
Goniec Krak., Kraków, „7687“ .

Poszukuję reprezentacji ŁaujiłoweJ
na dystrykt Galicja. Włodi nier* 
Rubel, Lwów, Ossolińskich L. 10.

10— 20-morgowe gospodarstwo z in
wentarzem, nudyn.kanii. pod ogród 
blisko Krakowa,.poszukiwane. Go. 
nieo Krak., Kraków, „Nr- 7811“ .

Większe ogrodnictwo poprowadzą
i  sfinansuje w majątku b)i«ko 
Krakowa Goniec Krak., Kraków,
„ - 7812“ .

Gabinet Ko yczny V/ot!A.klej
Franciszki o<j 9— 1*2 i od 15—18, 
Kraków, Starowiślna 41, pj rter.

Unlewałnlenla
Unieważnia..: zagubione w dn T5 
1941 r wszelkie dokumenty c^obi. 
ste, jak -.artę rzjm., świadectwa 
pr&cy, czeladnicze i  i: ae, na nar 
zwisko Stasiński Ludwik. Uczciwe, 
go znalazcę proszę o zwrot za wy
nagrodzeniem pod adresem: L  f  u. 
siński, Kraków, Prądzyńsklego 2, 
m. 6. 5819

Uniewrfnirm  do<kumenty: 1) K a r
tę rozpoznawczą (Kennuartę), 2) 
Diemetausweis z fotografią, wy
stawiony p.zez Finanzinsoektora, 
Krakał* SŁadt, 8) Upoważnienie 
(Answeis) 1 j badania ksiąg zakn. 
pu towarów (Wareneingangsbuch), 
wystawione na nazwisko Wojciech 
Pm.ia, które skradziono mi „raz 
z portfelem i gotówką w dniu 1. 
7. br. Proszę zwrócić pod adre- 
senif, wskazanym na dokumentach,-
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Do żelowania

OBUWIA, SANDAŁÓW, 
DREWNIAKÓW

dostarcza łiHrtowni-e 
elastyczne zelówki 
z włókna iTrzewnego

i  gwoździkami oo przybicia.

M. HENDLER & SOHN 
Leforgrosnhandlung 

Krakau, D.etelrlng 48/ffB.
Tel. 232-36 tl 232-37.

Zatrudnimy
nMinr.iniHnMmi Dnmnniinininnnmni imninmiimlii

i n i o M  
rohotniRóui

o r a z

robotnice laariczne
Bardzo korzystna warunki —  
praydział żywności zapewnione 

Bliższa informacje:
Biuro Juformacy jn  > dla praco
wników fizycznych i  umysło

wych:

Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów. Rynek 15.

a .  i r c n i n s K i
UKŁAD KUŚNIERSKI I "OH KOMISOWY

od dnia 10 lipca przeniesiony na 
ulico B O Ż E G O  C I a Ł A  A 

(przecznica ulicy D ietla)

St. Asyst. Szpitala iw. Łazarza
Dr M. Krzyżanowski

uadal ordy auje w  chorobach
skórnych i wenerycznych
Kraków, Adolf-Hitler-Piatz 24. 

T 'l. 160-94.

Z a n g l n r ę T  p l e *
mały, brąz* y, ogolony ua lwa, 
rosy Kóug Charles, wabi sic — 
„Feluś". Od słać za wymag kD© 
ndiCm: Kraków, Dietlowaka 27 —  
I I .  p.. m. 6. 8273

SKŁAD GŁÓWNY W ARSZAW A. 
Miodown t4

Parkiety, drzwi, drzewo,
odpadk on ywmi a sprzedania. 
„Park-H otel", Kurków. św. Ger

trudy 21.

,JPodstawą szczęścia
jest zdrowie — pod
stawą zdrowia zaś 
urosła i pożywna 
stra ta “ Setki tysię
cy przekonał o tym 
dobroczyńcę ludz
kości Sebast ian 
Kneipp, który po
zostawił nam w suad- 
ku
k aw ;  oŁodową kneippa

Welne peiNidy
Dzitwci^ta do lasów * przyjm ie 
■od za az fabryka. Zgłoszenia wy- 
ączm 12—1 Kraków. Zacisze 8, 

I  p. Biuro, 4898k

Chłopców do przywózki i rozwdrki 
towarów, do p ». jw a n ia  pocztó
wek itr — przyjm ie z ars? fabry
ka Rutynowani mają pierwszeń
stwo. Zgłc-zfiaia wyłąc.ini 13—1 
K rakó- Zac.sze 8, I  p. Biuro.

P. ktyfcant h!flro » ii ’ dobrej ro
dziny może sic zgłosić, Język nie
miecki nożądany aie niekoniecz
ny. Żgłc izenia pod „H234" do 
„P a r "  Kraków Ado lf Hitler-plaiz 
40_____    _  *938

Potrzeba ucznia 4o praktyki śłu- 
sarsCcóejj. K » v  Ohoćkiewiiosra 18.

6 sit ryzje«“«ikfod z  t  pałą. wodną, 
że lazow ą , oraz 3 iły  na mcski 
do ero"5zorzędD©g« salonu. Wy- 
si ęa gwarancja. Zgłoszenia: K ra
ków, Komorowskiego 4/9. 7132

1r7vjt y  natychmiast “amodzA^lmą 
ry®-«rikc: trwała, wwJu że.aztoo- 

wta, wymagirodzenńc, utrzymanie, 
gaża, aJbt procesj* Zgł.: Grzyw* 
Kraków; R. Melselsa 2.,-— 7665

Kilka panien do prac: prs imą 
ri-aity hmdast Zakł. graf. „S ty l", 
Kraków, Krupnicza 6. 7703

Energiczna, uczciwa ekspedientka 
zostanie rzyjęta do handlu ga 
lanterji. Zgłoszenia: Gonu.u Kra
kowski, Kraików „N r. 7738“ .

Zdolną, uczciwą panienką do prak
tyki, handel gałanterjd, przy; mą. 
Poleoeiw: wy maga 10. Zgl. pisemm. 
Goniec Kraik., Kra ków „Nr. 7739F.

Czeladników kwalifilkowanycl me- 
blowy oh i  : mw yn. twego —  chłop
ców  d-o p rak yk i potrzeba zora*. 
Fabryka. mebli, Kraków, Krótka 1.

Dz! “  .czyny uczciwej do pracy do
mowej, -e zn ijomoścds gotowania 
p^szuk^óc. Wiadomość: B ral Cw,
Długa 64, sklep. 8183

Poszukuję uauczyeie^i wychowaw 
czyni (Mu siedmioletniej dańew- 
czynki nu cały dzień z  utrzym a
niem, bez mieszkaniu. Chętmie z 
początkami francuskiego i  forte
pianu. Tylko  miejscowe. Pensja 
według umowy. Zgłoszeniu pod 
,^ouuczycdieAku‘ biuro Hupczyc, —  
Kraków, Jagiellońska 7.

Fryzjera męskiego, damskiego, o- 
raz fryzjerką, zdolne s iły przyjmę 
zaraz. Brak. Starowiślna 78 fry z je r

Potrzebny cuta arnik dobry, fach 
w iec. Zgłoszenia pod „336“  „P ar" 
Kraków, Adolf-Hibler-Plata 46.

Stolarz maszyno—y samodzielny, 
ona® irlku  chłopców, potrzebni do 
stelam i, Kiraków, Krótka 1.

Poszukujemy 10 robo ta ił 6 lo . • 
ładowywunia wąglu oraz 1 stróża 
i o cnego Kraus & Go. Krakau —  
Polizedstrasse 2 8121

Fryzjerów męskich 2-ch zyrmę 
od zanaz. Gwarancja. Kraków —  
Długa 38. Fryzjer. 8178

"rzyjmę : etuezera (rką) siłę tylko 
dobrą. Zgłoszę u i:  Goniec Bruk., 
Kraków „N r. 8197".

°a r !ą  inteligentną, reprezentaty
wną —  znającą dobrze język nie 
uiiecki, poszukuje większy sklep 
w  Braków Le. Zgłoszeniu: Gom i-eo 
Kroktwskd, Kra?'ów „Nr. 8057".

Fryzjerka zdolna, biła picrws-.orze. 
dna. trwała, wodna', źelazkowa. ma 
mlcure potrzebna- Posada stała do 
objęciu natychmiast Warunki: 
pensja, utrzymanie i mieszkanie. 
Hetwikowa Kazim iera, Słotwmiu- 
Brzesko. 8066

Zdolnegi pra wwtLufca ryzjer (kiego 
potrzebują zaraz, z wodaą . .ją 
pierwszeństwo. Feliks Mysiński, 
MLeleo. 8073

Zaraz potirotuy mężczyzna, do
mowe posługi i prawo stałego ro . 
bytu w  Kraków5 i. Kraków, Zy
gmunta Augusta 9, m. 9. 8084

Wielkie przedsiębiorstwo poszuku
ję  do służby zewnętrznej zdatnych 
i  pewnych pracowników —  dobrze 
władających jęz. niemieckim. Po
żądane _~^riudian5e ro- eru lub 
prawa jazdy ua motocyklu. Prre- 
szkol -we sił nastąpi w  przedsię
biorstwie. Wynagrodzenie wystar
czające na utrzymanie —  zapew
nione. Zgłęsżemia z krótkim życio
rysem i terminem wstąpieniu —  
kierować: Goniec Krakowski. - - 
K ra l iw  „Nor. 8085".

Młodej, taPel-jgr.ii tnej wycbowuw- 
czymd-nauozyo: e’toi do dwwh dzie
wczynek (7̂  i 4 lata) mogącej .lę  
również żują- gospodarstwem do- 
n rem, poszukuje Łię od zaraz ua 
wy iozd w  okolice Zakopanego. P L  
semne zgłoszenia ,z podaniem Jo- 
tychczaso1 i j  przebiegu pracy, 
oraz wysokością żądanego wyner 
grodzenia należy kierować:. Gon-Pc 
K rak ow rk . Kraków „N r. &637“ .

Młodej, zdrowej drwew-zyny do 
wszystkiego z  umiejętnością goto
wania poszukuje się od zaraz na 
wyju~i w  okolice podgórskie. —  
ZgłoSzenia z podaniem dotj chcza. 
sowej procy o-raz wysokością żą
danego wynagrodzenia, należy kie
rowa : Goniec Kr., Brak „f038“ „

Fryzjer męski lub męsko-damski 
potrzebny zaraz —  ros la stała; 
Podać ™«runiŁ i: W iktor Cwierzya, 
Myślenice. 7937

Księgony-b ‘lansista, biegły sy
stemie przebitkowym , D elm itry", 
jak również w innych czynno
ściach buch. i biurowych, otrzymi 
na<;yohrn-, is» poęa-dę w  I  kowio 
w inredsiębiorsi wie band 'owem. 
Wchodzi w nacDubę tytko taki- 
Siło, która może podołać w zupeł
ności stawiamnym wym? guniom. 
Znajomość . języka niem ieokego 
konieczna. Zgł. Gor iec Krak., K ro 
ków, „N r. 7976*.

Fi --jmę dziewczynkę do dzieci ;—  
najchętniej sierotę. Kraków, — 
W ilczków 6, m. 7. 7993

I »*.s d nrszuKuJą
Uel,*ł r-Bufetoy_w, zdolny, ener
giczny, ustosunkowany — obejmie 
w Krakowie posadę w  mniejszej 
restauracji, lub tuką po~xrowadz&. 
M "że -łożyć kam ie Zgłocrania Go. 
niee Kruk., Kraków „Nr. 8204".

Panna, 2*. ] wt, z  dobrej rodziny, 
sierota, szkoła gospodarcza, poszu
kuje pracy jako wyręrvyoiciIca Pa. 
n i domu, we dwoi/e lub pensjona
cie. Ł i- k  zgłoszenia: Goni“  Eira- 
knw ki, Kraków ,.Nr. 6862".

Ap m w  siła technlcan-0 pierw
szorzędna poszukuje i  osady od 
zaraz, język niemiecki w piśmie 
i słowie. Zgłoszenia: Goniec Kran. 
Kraków „Nr. 7678".

N» elany, Dutlai-ezyk, poważny 
fachowiec, z orakfyką bi.hrową, 
niemiecki, szuka posady. Zgł. Go
niec Kra&., Krak w , „N r. 7843".

2S-letnla nieszczęśliwa z cói-eozką, 
za utraym-anie pc prowadzi dom — 
pomoc w ii/tfjresie, miejscowość 
obo-jęt Zgłoszenia, „P a r" Krak., 
Ado lf H itler P latz 46, Dom.rtorka.

Inteligentna łat, środaŁch, doma- 
tork-a, zajmie się domim osób sar 
motnych, p i 3-w-int ja, wieś. Zgłosze
niu: .Par", Kraków, Ado lf Hirfle - 
i^Jatz 46, ,,Intel-igemtna‘‘ . 5068k

Służąca uczciwa, saromna znają
ca się na gotowaniu, p szukuje 
pracy. Zgłoszenia „P  ir "  K r i ’ w, 
Ado lf Hitłer-Pta tiz 46 pod „361".

Szafer 2 kl. szuka pracy, posiada 
8.000. Oferty. C lec Krakowski, 
Kroków „Nr, 7972".

Operator- iszer rutynowany —  
zmieni posad , chętnie wyjazd. —  
Zgłoszenia: Goniec Krakowski —  
Kraków „N r. 7928".

Inteligentna z maturą, matem-aty- 
i o, niemiecki, poszukuje jak ie j
kolwiek pracy. Zgłoszenia z w-a 
runkami: Gcuaec Kr., Krak „7938*

Oprodnik-rybak, młcdy, dłuższa 
praki yka, wytrawmy hodowra, p o 
szukuje ponrdy na r rdyi arje. Zfcł. 
Gcuucc Krak., Kraków „.Nr 7939".

Rolnik-leónih, energiczny, młody, 
szkota, pi iktyka 12-letnia w go- 
"pod. hodowlano inlccznj oh, zna- 
komiity gosp.-hódowca. Poszukuje 
pos idy zaraz. Zgłoszenia: Gcniec 
Krakowski, Kraków „N r. 7940".

Buchał** ka samodzielna młoda, 
WSF[, dłuższa praktyka, znajomość 
wszelkdch prno biurowych maszy. 
nopismo, r “>s^ukujc pes- dy Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków „N r. 7941".

Technik dentystyczny —  Paladon, 
hekodent, korezi . sial, ope atywa, 
zmieni posadę. Zgło^jzęmia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 7962“ .

Organista młody, kawaler, prak
tyka, przyjm ie "sadę lub zastęp
stwo od lipca. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 7969".

Mir*rz-Cukiernik długoletni kiero
wnik poważnej firm y, przyjm ie 
odpowiednią pracę, zorganizuje —  
wytwórnię mb obejmie kierownic, 
rwc cuibi-erni. Zgłoszenia „P a r1 ‘ —  
Kraków, Ado lf H itler-Platz 46, 
pod „Energiczny". 5010k

Inteligentna, taktowna, miła pau 
r a s. ufcą odpown^Jniej pracjr mo- 
żjim a na impotodm, a, Z g ł : Goniec 
Brakowsł , Kraków „Nr. 7629' .

Si~rota, panna inteligentna pra
cowita, uczciwa, Zajmie się domem 
chora osobi, ch itnio na w yjai/1 
Guniec Krok.. Krak „Nr. 7980

łupin, z branży '* olonjaJno-fro- 
żywetfej, z długoletnią praktyką. 
Język niemiecki, poszukuje zaję
cia, najchętniej a  prowniiojl Zgl 
Goniec Krak., Krok. „N r. 7988’

Poi dy biurowej poszukuje Polak, 
lat 50, język niemiecki pisemnie 
opanowany, dłuż' u praktyki w 
1 amteteie i buchalterji. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków „N r. 7998".

E u r. insp. Skarb. b. Naczelnik 
jednocześnie dwóch okręgów, wła
dający uicmierikam w  słowie i  p i
śmie, obejmie na wsi w  majątku 
zimr i kim, za utrzymanie, prace 
wchodzące w  zakres rachunkowoś
ci, kasowcśCL, k w jp on d en c ji p o l
sko niemieckiej, interwem eje w  U 
rzędach dotyczących adm mii tracji 
obszarp dworskiepo, jak i  spra
wach f kOrb„ vych i  świadczeń spo. 
łecsmych. Zgł iszeniu Goniec K ra 
kowski, Kraków „N r. 7868".

Inteligentna panina lat 20, o m iłej 
powierzchowności, znająca jęz.
niemiecki, cbm a omitoma z pracą, 
poszukuje posady I-elmerki, b i
towej w  niemieckiej restauracji, 
kasynie, kiaw urna. Zgł.: Goniec 
Krakowski, Kraków „N r. 7873".

Lokaj-Kucharz, kawał r, lat 90,
intel i-gentm «  cichy, m iły, praco - 
w ity, zajm ie się gospodarstwem 
domuw»m f amciraych pnnów. Go 
nieć Krak., Kraków „N r  7835".

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy; Gwarancja szy
bkiej bprzedeży. Ewentu_Indf za
liczki. —  Komis, Kraków, j.(ft>lf 
Hitler- P latz 12. 7668

Ubrań męskich, kostjumów, pł
ozy, wszeluiej gardeaobj poszuku
jemy Przyjmujemy ^cmr" Sprze
daż szybka. Komis, Kranów, — 
AJ-j-lf H tlor-P l-tz i ł .  7669

Maszyn> do szycia Singera nową, 
lub przyniszczoną, krytą, damska, 
kupię. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr, 7905“ .

Potrzebujemy wszelkiej garderoby, 
futer, 1 ioów, maszyn, porcelany, 
kryształów, dy wujów, kilimów, o- 
br-azów: „Gentrokumis" Kraków, 
Gro-dzka 9. 8051

Do niatychurmstowe. sprzedaży ro- 
irzeDujemy ubrai iia, płaszcad, o- 
rati wszelką garderobę, kiiLitmy, —• 
kryształy, aparat-y f-oboirafiiozne. 
Komis, Kraków, Gro Izka 59.

Futra perskie breitszwar  ̂ I .b źre
bce francuskie, nowe lub bardzo 
mało używane, lisa srebrnego Łu
pię. Zgł.: Krakórw K arm elicka58/4.

Kupimy dwie maszyny dc pLonia, 
nowy system, używane, w  dobrym 
stanie. Oferty % ł~dian; -m ceny 
kinrcwaó: Zarząd Ł&s>ów w Brzo
stku, powr af. J.asło. 5017k

Szafę biurową, możliw ie dębo-wą, 
.anucirykanikę, kupi Haller, Przed
stawicielstwa Przemy sic we. Kraik 
Westring 41 (Podwale). Tel- tom:
1 vi4. £0i8k

Akordeon poszukiwany. O ferty z 
opisem dokładnym: „U n ia " Tar
nów, Ziele.aa 33 dla „Okazja".

Kas.j pancerną dużą, kupim; za- 
ra& 'u ferty: Kraków 1« skr. 16.

Sprawiał
„Singjra" maszyną krytą, ładną, 
tanio sprzedam. Ki uików. Bożego 
Ciała 31, m. 1. 8271

Trencz męski oryg. Burbewys, w
dobrym stanie, koszulę męską po 
palmową sprzedam Kraków, Die
tla 19/5, prawa oficyna. 8255

Wózek sportowy, juikiu.rajuLj, pra
wie mowy, sprzedam. Kraków, —  
Krakowska 29, m. 4. 8185

Szafa, łóżko, szafka im oma, umy
walnia, luct.ro i komoda do sprze
dam na, Kraków, Długa 30, m. 2.

Maszynę damską Singera do szy
cia i  do snóiow amia, sprzedam. — 
F-ma Oleksik Kraku w, Długa Ha.

Sprzedam: jmt^fon, -płyty, ubrania 
męskie mywane, za-rzu^kę nową, 
maszynę do szycia męską, tren-z 
dommkd. Krak., Zyblikdewioaa 5/34.

Płaszcz gabardynowy, pierwszorzę
dny, na niskiego lub jio-bietę oraz 
kupon moitcrj łu epiuedx.iu. K ra
ków, Orzeszkowej 5/15 5C20k

Singera pierścioniowa maszyna do 
szycia do sprzedania- Krakóv a- 
giellońska 11, m. 2. 5021k

Muchołapki ze składu poleca Do- 
brow^lski & Morbitzar. Kraków, 
Jagieiiońsiba 11. Tel. 100-10

Ultramaryna namiastkowa Jtedeu* 
Nr. 440 i  666, stale ma składzie: 
Do dtowolska & Morbiizer, Kraików 
Jagiellońska 11. Tel. 10C 10.

Wózek sportowy „Konkom" oka
zyjn ie do spi-Zedania. Kraków, — 
Krakowska 30, m. 19. 8092

Lisa niebieskaeiŁO, i eb-nego, krzy 
żaka, futro breatschwanz, kilimy, 
kryształy, c brązy korzystnie sprać 
da Komis, Braków, Grodzka 59.

Sealskinowe, wolne, prawie nowe, 
pelerynkę z lisa niebiesk ego, — 
krzya, uka, okaz jn ie spi zedamy. — 
Kraków, Grod łka 59, Komis.

Ubrania, tromeae, kostjumy płasz
cza, kryształy, obi ozy,' poleca: — 
Komis, Kraków, Grodzka 59.

Drewniaki artystyczne, zwyczajne 
wysyła F^rma „Szcze-
pko-Todtoo" Km Irów, Hala Tar
gowa 20. 8076

O -Jat Sprzedam nuble, obrazy, 
fortepian. Ka<ak , św. Morka 5, m. 3

Absolwentka szkoły gospodarczej, 
lubiąca dzieci, poszukuje pracy 
na wsi, jatko gospodyni, pomocy 
pani domu, lub do dŁ_eci. Zgł. 1 jię?r 
Goniec Krok. Kraków ,,Nr. 7888"

Kupno
nacx*tl pdezfowe obiegowe, Gu- 

bermaiborstwa, wszelkie mm ę kupu
jemy stale. Oenn k i zakupó y  bez- 
nłatnaie. Poiie.ki Dom F.labelistycz- 
uy, W  ~.m. Marszałkowska 116.

KlUmy, dywany, duży wybór, ku- 
pu emy J sprzedajemy. K ratóu , 
Długa 51a4

i i garkl firm owe damskie . męskie 
kupimy: Tomasze:-! | | Szc :sh, 
Kraków, Stradom 10. 7116

maszyny do liczenia wvtycha ' i  isi, 
kupię. Kraków W i ‘topole 10. Biuru

Ku| ę wsze.ką używaną garderobę: 
Kiraków WoLnica 8, pralnio.

i ftlłyńskis maszyn? —  kamienie,
turbiauy wodne, wrTład do jagiel- 
ndków, kamieni, perlaków, siatki 
m'yńrkie, spinacze par gu n  
elewator., śruby, ; 'n r  y  workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskne 
poleca Eugenjusz Pałaszewskd, — 
Warszawa, Pozmańska 38, m. 3.

Grzebienie różnego rcdzrlu  wysy
ła  v\ zaliczeniem: Dom W ysyłko
w y G lonber i, Warszawa, CbcMm. 
eka 33, m. 6. 4844k

Sj *WT>iam? samochód Op^I-Olympia 
5-c'o krotna ogumiony, w etanie 
gotowym do jazdy. Z6. Goniec 
Krak., Kraków „N r. 4889k“

Nar cędzia, młotki, hozyee, dłuta, 
świderki, cykliny, metry, kielnie, 
Gwintowniki, śruby, poleca Herzog 
Kroków, św. Marka 21. 4393,

Fryzjerski rakład pr: edaim z»vaz. 
Rzeszów, Rynek 16. 4953k

Pierś onek wartościowy okazyj
nie, ] _sa niebieskiego, ubranie — 
sprzedam. Kr., Bernardyńska 9/12

PI. r>onrihskaśkl 4 —  Kraki w  — 
Komis, poss kuje do natychmia
stowej mnedaay ubrań, kŁ-now , 
kryształów 7626

Wtzelką drrobę, 1 slazi - uży- 
waną kupuje: Dietla 19, mdsszka- 
n ie 17, prawa ofi cyna. 7643

Meble używane kupuje go 5 rkowo 
H ala Meblowa, K rak . Grom ka 59.

Fortepian W irtha krzyżowo pan- 
( erny. piękny ton, lan o sprzeda. 
Kraków. Grzegórzecka 93a/5. 7511

Futro lapkii perskie i^ękme sprze
dam tam-0 Kraików, Grodzka 3, 
muiLSzkanie 8. 7699

Futro karakułowe, luźne, ubranie, 
płerrez gabardynowy, materiał 
bielski granat, sprzedam. Kraków, 
Kochanowskiego *V2. 7703

Leworamie* ną maszynę obkładów, 
kę sprzedam. Kraków, Krowoder
ska 39, la. 10. 8058

Pafefon elektryczny, wzmacniacz 
pusk-pull, kompen-sacja basów, —■ 
sprzedam. Kraków, Basztowi . 3, 
m. 8. 7—10. 4908Ł

Pdlefon telbktryczny, m, tor Tela- 
funken, donośna siła głosu, luk
susowa szaua, sprzedała. Krakó , 
Sienna 12. Drogerja 3— 5. 4905k

Pianina „Erhbara" krzyżowo-^pan- 
eerae, tanio sprzed' Świątek, K ia . 
ków, Starowiślna 12 7512

Kółka dziecięce do zabawy w czte
rech wielkościach w iaz zpatyczka- 
mi, wykonanie luksusowe, dostar- 
cziam hurtowo. Ki*aLJw, Sebastjana 
31, m. 10, telef. 142-70. Prowincja 
za zaliczeniem. 7514

Magiel elektryczny sprzedam: K ra
ków, Szlak 47/7. 751e

Sprzedam same chód ciężarowy 2 5 
tony, stan dokonały. —  Kranó-w, 
Olszańska 28. 7553

Młyńskie maszyny, motory gazowe 
wszelkie p ^ yb o r j,  pasj, —
gurty, kubełki i t. p. Plans bu- 
Jowa, remonty, —  UJakład budowy 
młynów. Kraków, Mazowiecka 35, 
telefon 102-44. 2240

Fortepiany, Pianina, wybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-“ upno-zamiana, 
polei 5vs~4ak, Kraków, Starowi
ślna 12. 4503

Młynarze! Wszelkie przybory (ga
za, gurty, chemibaljc), maszyny 1 
narzędzia młyńskie dosbai cza uaj. 
szybciej firm a Jung, Częstochowa, 
A le ja  9, 5e 23-5^ 5461

Motor zaczepny do kajaku 3 HP, 
2000 obr. do sprzedania Harmouja 
80 btsów, do sprzedania. Kom.e, 
Ktaków. Starowiślna 38. 5836

Agregat pompa trójfazowy, z20 
i/^lt, 2.R00 obrotów r a  minutę, 
typ. 38C7F, m aiki Spezialjfabrik, 
“lodemc Pomtpen Era-st Vogel 

Chemniitz. Wiadomość: Krailów,
Prądnicka 9, dozorca. 6320

Sprzedam ubmu! o chłopięce 10— 12 
iat. Krakó-u, Wolu lea 8 (pralm la).

Sprzedam okazyjnie ubrań,: c, pław cz 
i kosi.jum damski: Kraków, Wol 
nica 8 (pralnia). 7578

V yizółkowsklego, Wyspiańskiego, 
Malczewskiego obrazy sprzeda Sa
lon obrazów, Kraków, Łobzowska 6

Kołdry, kilimy, ibramia sprzedaje 
Komis, Krak., pl. Domin ikon siei 4.

Wapi do hamd^, przemys ,o, antek 
laboi a+or j -m dost.tr. za Centrala 
Wag, Kraków, Grodzka 15. 7629

Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23. Naprawa ze gara ów.

Używaną ga-tderobę. bieliznę, koce 
oraz i one w Eutoścucwe r~cczy 
sprzed jemy tanio : Sklep, Krar 
ków, św. Krzyża 7 7630

Obra/y sprzedaż, kupno, facnowa, 
bezpłatna ooena: K ra l ów, Łob, ow
s ie  6. Salon obrazów. 7631

Zegarki biżuterja, bryUnty, sprze
daż —  kupno, solidnie, poleca: 
Chwiłkowski, zegarmistrz jubiler, 
Kraków, FJorjnńska 3. 7632

Uwaga Sklep używanych rzeczy 
że,a®nych, Kraków, Krakowska 30, 
sprzeduje różne rzeczy i narzędzia 
meehwnrjeznc sh .arskle. 7670

Sypialnie, jadalnie, gabinety, no- 
woozeci j  kiompiety, pojedyncze ró- 
rne m ble używane sprzedaj j  Ha
la Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Salon w bardzo dobrym startu:, 
sprzediam. W: adomość: Kraiki w,
Śląska 3. m. 3. 7690

Maszynę do szycia szafkową, no
wą, sprzedam. Kraików, StarowdśL 
na 37, miieszkarric 15, oficyna

S_ j)ia nię, jadialnlę sprzeda Maga- 
zyń Mebli, Kraków, Kopernika 8.

Maszynę Singera gabire ową no
wa turtepiian W irth bardzo iebry 
latefon  w °iizkow y z«xaz sprzedam 
Kraków. Kołłątaja x2 m. 5.

anło worki papierowe, ścierki 
torby papierowe, i. ot iia vo» 
ków, Kraków, ul. Zielona 3. 1875

Przyjmujemy w konGs i sprzeda
my ^eczy używane. Kraków. —  

Srradom 11, w podworcu. 7881

Harmotję pianową 24 basy sprze- 
daar Zg łc  ?"nia: Goniec Krak. —  

IrakÓT, „N r. 1 .86".

Restaurac ę pierwszorzędnie prb- 
!>eru ,cc, sklep artykułów gospo. 

' iirczjch, sprzedam. Kraków, W ie. 
lopole 10 Bo1esław Wyrwie®.

Barnkl z k- nlonk ogn’ o trw tłe j 
polcea HaleKf Kraków, Sukienni
ce 21 i  Sienna 4. 7909

Bir1 iki materjał na ubranie, oraz 
pepita ne kostjum do "uroedani - 
Kraków, Stradom 10, Galanteria.

Materjał na ubrań,e bielski, ubra 
me na ?ysokicgo. kilimy sprze
dam Fraków  Arjań ska 5, m. 2.

Komis, Kraków. Plao Dominikań
ski 4: K ilim y, dywany, narzuty 
na apjzany w wielkim wyborze 
sprzedaje. 7924

Motory elektryczne od V* do 10 
kodu, oraz dynama Jednocześnie 
wykonu jemy- > muI; elektryczne,
„Swictłomotor" Kwików, Jana 18.

Okszyj ile sprzedam wózCfe głębo
ki Konk-on, wózek sportowy K ra 
ków, Zybllklewicza 5/46. 8004

■ryczkę resorową, silną, w do- 
orrym scatuie, używaną, sprzedam. 
Zgł.: Fraków, św. Łazarza 9/3.

Fryzjerzy! Sprzedam suszarkę, 
motor, suszarkę, aparat do masa
żu Kadiolux. aparat i  części do 
trwałej, kompletny aparat, płyn < i 
trwałej. Kraków, Długa 14. Kęsik.

Kredens dębowy, stół, krzesła, for
tepianowi rarełwo tanio sprzedam. 
K rasów ,. Starów 'slua 6/5.

Patefony walizkowe", płyty, pa' '■to
ny elektryczne, wzmacniacze, foto
aparaty mutoob-aikowe, maszyny 
pisarskie najtaniej sprzedaje „Gen- 
trokomis" Kraków, Grodzka 9.

Sprzedam harmonję Hohnera na 
12 basów. Zgł. Kraków-Nowa OAza 
ul. Skorupki 26, m. 5. 8072

Futr„‘ sealskinowe pceolda, pluszcz 
damski czarny modny sprzedam. 
Kraków, Lubicz 26-4. 8093

Ubranie bielskie pierwszorzęune 
tanio zaraz sprzedam. Kraków, 
Starowirlma 64/8. 8126

Obrazy Axentow ’oz a, Fałata, W eis
sa . Lisowskiego, Wodzinon sk'ego, 
sprzeda D>u ?OuaJIsowy, Kraków, 
plac Dominikański 4. 8166

Ubranie męskie bieisl ię 6przedcan 
tanio. Kraków, Szpitalna 20/22 m 8.

Motory: benzynowy 3 KIT i  rop
ny 5 a f .  „ŚWiatłomiotor" K i 
ków, św. Jana 13. 8149

Wentylatory elektryczne, dmu
chawy sż iflorki, polerki, Jx tork,j 
jednofazowe 0.5 KM. „St( i-atłom-"  ̂
tor", Krak., św- Jana 13. tel 1IO-53

Lelca I I I  B, ubramiic, kołdry, —  
sprzeda: Krrnis, Kraków, Pl. Do- 
nc iuiikańsk.i A  8173

Dog] szczenięta sprzeda Hodowla, 
Kroków, Traugutta 200. 8193

Srebro stołowe 12-osobcwe, _ futro 
6ealskinowe, maszyu. do pieania, 
l5czcn a. obrazy, szafę kombinowa. 
ną spi edam. Kroków, Wielopole 
10 13, B19T

Futro pralek In wolne, c™ s śre
dni, tanio sprzedani- Kraków —  
Estery 14/9 8200

Sp “ ^ a i"  tanio sypialnię, kredens 
kuchenny, futro 1 niskiego pana. 
Kraków, JEtadz.wiłłowska 33/3.

Jadalnię st; .ową, piamino praw: 
n-owe spi ze dam. Kraków- Starów i- 
śLna 39/5, godz. 2— 6. J 8228

Kuchnię k.i 'łowi przenośną cszczę. 
dc ościową lub pieo pokojow,-, A- 
merykan i  Da_ jrc ra rJ na ks, 
sprz-udam. Kraków, Mfeiselsa r - 
róg Krakowskiej, sklep. 706€

Zegarki męskie,  ̂aur “kle, zegary 
ścienne, o-brąroki ślubne, pier
ścionki, sygnety,, -.ańcuszki *  
krzyżykami i nrodaliki, branżo- 
letki, dewizki do zegraków, cu
kiernice srebrne,.' poleca: Tom
szewski i Sz— ch, Kraków, —  
Stradom 1< ” 7125

Warki, sienniki, torby, ścierki w
większych i  H -iie jszD5h ilo ś :: ich 
d'starc: * A. Osscw '.i, Kraków, 
Dłi  13, „-O. 124-08, 78 1

Karę Wertheimowską sr" łam - -
Kraików, ul. Szpltaln % 40/11, m. 3.

" ” i
Młockarnię . marki Sehi tlewort 
sprzed aar k głoszę"5' : .rakaw-
Dębnikd, Harcerska 10,- od 14— 16.

Maszynę Singera, krytą, pierwszo- 
rzędr , ipn edanc Kraków, Kłelec 
ka 30, m. 4, Osiedle. 7475

Wiadra, widły, baty, biczyska, ta
pety, „kucharki", pastę do obuwia 
cprzeda w. dowolnej ilości 0« trą 
la Gospodrrcza, Kraików, Józefa 12

Fortepian „Bechstein" koncerto
wy, piekmy, prawie nowy, tamo 
sprzedam: Kraków, Dietla 11/6.

Fishrrmonję francuską dwugłoso- 
ra, dobry stan, sprzed , f a m  

Świątek, Kiraków, Starowiślna 12.

jp r? «da ir  damskie białe nowe san 
dałk na korku nr. 86, zegarek 
damsk, .nartkowy Kraków, Łączne 
5a, m. 4, ju zy słonek Popiela,

Wydawnictwo jfioniao KnkawaM" Krakto. J M e M r 1 *- X «M w  20^H,

Okazj ! Motocykl P. Z. Inż. „So
kół", C00 cm*, z przyce nJką, p bnc 
dzo dobrym stor ’©, okazyjnie do 
sprzedania. —  Zgłoszenia: rontoe
Krak., Kra ków, „N r. 7713".

 Matryroon*Blne_______
Przysloli iy, lat 36, dobrze »y jo- 
wany blo iyn  życzy sobie tą dro
gą poznać matry; oujaJrie młodą, 
lać -ą przyjaciółkę. Upraszam, 
o fo-tograf ję, którą zwrócę r [M sło. 
wem dyskrecja "apewni^ua. Ofer. 
xy: Goniec Krak., Frak., ,7135".

Panna lat 35, /równoważona, go
spodarna, bard™) pracowita, lec® 
biedna, pozna człowieka do la t 45 
pocobnych te -A Pierwsaeńs wo 
■zemieślndcy. Cel matrymr njaLny. 
Zgłoszenia po*l „388“  „P a r " K ra
ków, Ado lf K itler-P latz 46.

ICultura Iny, n£:‘<ra' eżrny, janu;fony 
ainołnością, wyji-tFowo tą  drogą 

szuka, odpowiednie; towurz~ szki 
życia. Cel mau-yn enjalny.” Nieza
leżne reprecentacyjne proszone są 
o zgliszemia m.żlaiw z  oit:graf 
za zwrot ręczę. Zgł,; Biuro Hup- 
czyca, Krak., Jagiellońska 7, pod 
„Proyszłośó". 8097

R=emi«ślnil pax>wadząoy swój za
kład lat 35, pczna Panią m e dzi
siejszych zasaid. Ceł matry. ic-nj. 
Biuro ogłoszeń: Kraków Sienna 
12 —  Same ln y" 8227

Urzędniczka, przystojna, inteligen
tna, pozna tray^1 iestofcllkuletniego 
do 45, akodemictkiem w y k s z ta ło  
Limo kawaleria, wdowoa inteligsn- 
tnago, prezencja, sfamowisko, — 
względu-e chwilowo 1 -te. Gonico 
Krakowski, Kraków „N r. 7541"

Handlowiec, lot 85, pozna panią 
w  celu aitrynro alnym. Goniec 
Kn-J (v i t J Fraków  ,^Ir. 7643".


